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 Neeme küla traditsiooni-
line sügislaat tõi kokku va-
rasematega võrreldes palju 
rohkem rahvast. Külava-
nem Sirje Põllu ütles, et tä-
navune laat ületas müügi-
lettide ja mitmekesise kau-
bavaliku poolest eelmisi üs-
na märgatavalt.

“Müügilette oli üle kahekümne 
ja rahvast käis laadaplatsilt päe-
va jooksul läbi üle paarisaja. 
Kõige paremini läksid kaubaks 
omavalmistatud hoidised – 
moosid, seened, kurgid. Samu-
ti osteti palju keraamikat. Kõi-
ge huvitavamaks kaubaartikliks 
osutus Sireli valmistatud putu-
kate kodu. Täpsuslaskmise juu-
res lookles lausa järjekord, teis-
te hulgas proovis kätt ka minis-
ter Sven Mikser. Tabava ütlemi-
se ja huumoriga hoidis meele-
olu üleval päevajuht, muusik 
Hardi Volmer. Järgmisel aastal 
laiendame kaubavalikut veelgi 
ja kokkame taas koos kuulsuse-
ga. Kes see persoon on, sellest 
on praegu veel vara rääkida”, üt-
les Sirje Põllu.

Neeme Naiste Rannavalve 

Seltsi korraldatud iga-aastane 
ettevõtmine – kokkamine koos 
kuulsustega, pakub alati suurt 
huvi ja tekitab elevust. Tänavu 
oli põnev jälgida, kuidas kaitse-
minister vastas inimeste küsi-
mustel, küpsetades ise samal 
ajal sundimatult kana-köögivil-
ja vokki. Üks uudistama tulnud 

pereisa imestas ja tunnustas 
kokka: ühtaegu mõtestatult jut-
tu rääkida ja head toitu valmis-
tada olevat suur kunst.

Küsimused-vastused olid 
päevakohased: põllumeestest, 
sanktsioonidest, energiapoliiti-
kast, aiamaadest ja julgeole-
kust. Minister kinnitas, et riigi 

kohustus on võidelda, et inime-
sed püsiksid Eestis ja tunneksid 
end siin ühiskonnale vajalike-
na. Majanduskriisi aastail läks 
meil fookus liialt kulude kokku-
hoidmisele ja inimesed leidsid 
omale töökohad välismaal. Just 
vaesus põhjustab inimeste Ees-
tist lahkumist, terviseproblee-

me ja ühiskondlikku ebakind-
lust. See takistab ka majanduse 
arengut ning on ohuks nii jul-
geolekule kui ka rahva kestmi-
sele. “Üks peamisi Eesti ees 
seisvaid ülesandeid on vaesuse 
kaotamine”, ütles meie kaitse-
minister Sven Mikser.

Tekst ja foto Merike Metstak

Neeme sügislaat tõi kokku palju rahvast

Uus kergliiklustee 
avati jooksuga 

Kostivere mõisahoovi 
korrastamine 

Andres Vainola ainu-
laadne hobi 

Rattamatk tõi naabrid 
Jõelähtmesse 

Kalapüügist siin ja 
saareriigis 

Sambu küla nime-
saamise lugu

Kaberneeme päästjad 
said uut varustust 

Suurejooneline 
Kostivere kooli 
juubel

Pesapallurid tõid 
medali koju 

Kostivere kooli õpilaste arv kasvab jätkuvalt, tänavu läks 1. klassi juba 22 õpilast! Klassijuhataja on Mari Sepping.  Foto Reet Suhova

Koolis 
tuleb 
ette

Koolis tuleb vahel ette
lihtsalt pähe tuupimist,
sest et vastuseid sa öelda
ei saa päris huupi vist.

Koolis tuleb vahel ette
korrutamist-jagamist.
Hommikuti mõnel korral
juhtub sissemagamist.

Koolis tuleb vahel ette
kontrolltöid ja küsimist.
Liiga tihti tuleb ette
vaikselt paigal püsimist.

Kooliaeg näib lõputuna,
õppeveerand liiga pikk.
Tasapisi kasvad suureks,
mõistad: kõik on vajalik.

Heli Viht 

Spordiüritusi kõikjalt 
vallast 

Lool tegeldakse taas-
kasutusega



 4. septembril avati jook-
suvõistlusega Ruu – Ihasalu 
maantee kõrvale rajatud 
kergliiklustee.

Tegu on teise etapiga ligi 10 km 
pikkusest Neeme küla ja Jäga-
la-Joad ühendavast kergliiklus-
teest.

Neeme küla keskusest kuni 
Pärnasalu bussipeatuseni saab 
nüüd liikuda kahe ja poole 
meetri laiusel kergteel. 1,6 kilo-
meetri pikkuse teelõigu rajami-
ne läks vallale maksma 160 000 
eurot, raha tuli valla eelarvest. 
Tervisesportlastele ja jalakäija-
tele mõeldes paigaldati tee äär-
de ka istepingid ja prügikastid.

Jõelähtme vallavanem And-
rus Umboja lausus, et kergliik-
lusteede rajamine on Jõeläht-
me vallas prioriteetne tegevus, 
mis saab lähiaastatel veelgi 
hoogu juurde. “Kergliiklusteed 
on oluline osa meie elukesk-
konnast, andes kohalikele ela-
nikele võimaluse turvaliselt lii-
gelda ja sportida ning külaliste-
le veelgi enam võimalusi nauti-
da meie kaunist loodust,” kin-
nitas vallavanem.

Lõppenud on ka Ihasalu kü-
la 2,6 kilomeetri pikkuse sõidu-
tee remont. Mitmekordse vana 
pindamiskihiga teekate võeti 
üles, pinnati uuesti ja tee tehti 
natuke laiemaks. Kõige pealmi-
ne kiht on nüüd graniitkillus-
tikust. Ihasalu tee remont läks 
vallale maksma 86 000 eurot, 
raha tuli valla eelarvest. Teetöid 
Neemes ja Ihasalus tegi Tallin-
na Teede AS.

Avajooksul osales 23 last ja 
6 täiskasvanud harrastussport-
last. Täiskasvanute distants oli 
ligi neli kilomeetrit, Wana Kala 
juurest kuni Pärnasalu bussi-
peatuseni ja tagasi. Lapsed 
jooksid lühidistantse.

Kohtunike kogu koosseisus 

Sirje Põllu ja Triin Lindau fik-
seeris lõpuprotokollis kolm pa-
remat tulemust.

Tekst ja fotod Merike Metstak
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Septembris loetakse tibusid
 Kõnekäänd “sügisel loe-

takse tibusid” on meile üld-
teada, paslik on seda üle-
kantud tähenduses kohal-
dada ka meie lasteaedades 
ja koolides õppivatest las-
test ülevaate andmiseks.
September on kuu, kus enamus 
lapsi lõpetab oma suvepuhku-
se ning koolieelikud lähevad 
lasteaeda ja kooliealised kooli. 
Nüüd on meil võimalus heita 
pilk peale arvudele ning teha ka 
järeldusi, kuidas on meil vara-
semaga võrreldes seis lasteai-
ajärjekordadega ning koolikoh-
tade täituvusega.

Olen varem kirjutanud las-
teaiakohtade puuduse lõppe-
misest Jõelähtme vallas. Nii on 
see ka käesoleva õppeaasta al-
guses, kuid kuna lasteaiajärje-
kord on elav, mitte staatiline ni-
mekiri, siis eksisteerivad selles 
igapäevaselt muutused. Keegi 
tuleb juurde, keegi läheb ära, 
seega võib ühel hetkel järjekord 
puududa, kuid teisel hetkel taas 
tekkida. Oluline on ilmselt tea-
da seda, et võrrelduna meie 
naabritega Rae ja Viimsi vallast, 
kus on sadadesse lastesse ula-
tuvad lasteaiakohtade järjekor-
rad, räägime meie kohavajadu-

sest hetkel ca kümne lapse pii-
res.

Alustades Loo lasteaiast, 
saan välja tuua, et 15. septemb-
ri seisuga on Lool seitse vaba 
lasteaiakohta, samas on järje-
korras kolmteist valla registri-
järgset last, kes vajaksid kohe 
kohta. Seega kui kohta vajavad 
lapsed rühmadesse ära paigu-
tatakse, on hetkel kohata jää-
nud kuus last. Samas Kostivere 
lasteaias on praeguse seisuga 
kõik meie valla registrijärgsed 
lapsed koha saanud ning täit-
mata on seitse kohta. Neeme 
lasteaias on hetkel kõik kohad 

täidetud, kuid registris on kaks 
meie last, kes kohta ei ole saa-
nud. Kolme lasteaia peale puu-
duvad ja vabad kohad mehhaa-
niliselt kokku liites saame, et 
valla lasteaedade peale kokku 
on hetkel puudu üks lasteaia-
koht. Kindlasti on ka üks puu-
duv lasteaiakoht konkreetsele 
lapsevanemale suur probleem, 
kuid suuremas plaanis saab 
öelda, et lasteaiakohtadega on 
hetkel meie valla seis hea ning 
sellesse valdkonda tehtud in-
vesteeringud on olnud piisavad 
ning on oma eesmärki täitnud.

Kui lasteaiakohtadega on 
varasemalt olnud probleemiks 
kohtade puudus, siis koolides 
on probleemid olnud just vas-
tupidised ehk aastaid oli meil 
mureks õpilaste arvu vähene-
mine. Valla koolid saame selles 
osas jagada kahte gruppi. Ühes 
on Loo ja Kostivere koolid, kus 
tendentsid käivad ühte jalga. 
Neist erineb hetkel aga Neeme 
kool, mille õpilaste arv on ajas 
püsinud küllaltki stabiilne, kus 
lasteaiakohtade arvu kasv ei ole 
koolis õppivate laste arvu veel 
muutnud, kuid suuremad aas-
takäigud on seal alles peale tu-
lemas.

Tulles Loo ja Kostivere koo-
li juurde tagasi, võib tõdeda, et 
Loo koolis oli 2009. aastaks seis 

muutunud küllaltki nutuseks, 
kui ca 450 lapsele mõeldud 
koolis langes õpilaste arv alla 
300. Pea viie aastaga oleme sel-
le probleemi aga seljatanud 
ning sel sügisel läks esimestes-
se klassidesse 42 last ning küm-
nendasse klassi 31 noort, mille 
tulemusel tõusis koolis õppiva-
te laste arv 359 õpilaseni. Kosti-
vere kooliga on probleemid ol-
nud samalaadsed, kui kool on 
kavandatud ca 180. õpilasele, 
siis mõned aastad tagasi oli see 
langenud pea 80 õpilaseni. 
Käesolevaks sügiseks on olu-
kord sedavõrd palju parane-
nud, et üle pika aja on koolis üle 
100 õpilase, täpsemalt 113 last. 
Sellele on aidanud kaasa nii esi-
mestesse klassidesse astuvate 
laste arvu kasv kui ka see, et 
lapsi on tulemas juurde ka va-
heklassidesse. Vaadates hetke-
seisu lasteaedades, julgen prog-
noosida koolides õppivate las-
te arvu kasvu ka järgnevateks 
aastateks ja seda eelkõige selle 
arvelt, et kooli on lõpetamas 
lennud, kus on vähem lapsi kui 
esimestesse klassidesse ja ka 
Loo kooli kümnendasse klassi 
peale on tulemas.

Selle positiivse kokkuvõtte-
ga saidki meie lasteaedade ja 
koolide tibud loetud, edu ala-
nud õppeaastal!

Mööda on saanud meeldejää-
valt ilus suvi ja loodetavasti on 
algamas sama kaunis sügis. Vo-
likogu jaoks tähendab see uue 
töötsükli algust, mis tegelikult 
sai avalöögi juba 28. augustil, 
kui toimus esimene istung pä-
rast puhkuste hooaja lõppu. 
Päevakord oli augustikuisel is-
tungil pikk, kuid valdavalt tänu 
tehnilistele küsimustele: detail-
planeeringutele, maa munitsi-
paliseerimistele jms. Teemasid, 
mis vääriksid laiema avalikku-
se tähelepanu volikogus see-
kord polnud. Veidi elavamat 
arutelu põhjustasid opositsioo-
nisaadikute esitatud eelnõud, 
mis oleksid vastu võtmisel 
kindlasti laiemat tähelepanu 
pälvinud. Näiteks oli volikogu 
ees ettepanek määratleta Jõe-
lähtme vallas alad, kus inime-
sed võiksid alasti ringi liikuda ehk siis peeti ilmselt silmas nudisti-
de ranna avamist. Samuti määratleda alad, kus oleks keelatud ava-
lik alkoholitarbimine. Vallavalitsuse seisukoht oli, et kumbki neist 
probleemidest ei ole meie vallas täna aktuaalne ega vaja otsest val-
lavõimu sekkumist. Seda meelt olid ka volikogu liikmed ja eelnõu 
toetust ei leidnud. Välistada ei saa, et avaliku huvi tekkimisel võib 
volikogu nende teemade juurde tagasi tulla. 

Järgmine volikogu istung on kokku kutsutud 25. septembriks 
– päevaks, mil tõenäoliselt käesolev leht juba teie postkastidesse 
on jõudnud. Algaval 2014/2015 hooajal hakkavadki volikogu is-
tungid üldjuhul toimuma iga kuu viimasel neljapäeval. Septemb-
ris saab päevakord olema oluliselt lühem, kuid teemad, mis arut-
lusele võetakse on palju kaalukamad. Nimelt jõuab volikogu laua-
le Ruu küla piirkonnas maastikukaitseala moodustamise küsimus 
ja 2014. aasta teine lisaeelarve ning “plahvatusohtliku” teemana 
OÜ Jägala Energy kaebus Jõelähtme valla vastu, kus Ringkonna-
kohus on teinud otsuse, mille alusel tuleb vallal tekitatud kahjude 
katteks Jägala Energy-le maksta ligikaudu 130 000 eurot.  Summa 
on meie väikese valla jaoks väga suur ja mõjutab kahtlemata olu-
lisel määral valla võimet investeerida järgmisel aastal erinevates-
se avalikesse objektidesse.  Kahju tekkis põhiliselt eelmise vallava-
litsuse võimuloleku ajal seoses kaabli ehitusega, mis oleks pida-
nud ühendama Jägala Energy hüdroelektrijaama elektrivõrku. Ko-
hus on seisukohal, et vallavalitsus 2008. aasta lõpus ja 2009. aasta 
alguses ebaseaduslikult venitas ehitusloa väljaandmisega, mistõt-
tu ei saanud jaam elektrit toota. Tänane vallavõim ei toeta toona 
vallas tehtud otsuseid ega saa nende eest ka vastutada. Mulle isik-
likult tundub, et Jägala Energy poolt taastatud hüdroelektrijaam, 
koos sinna juurde kuuluvate rajatistega on üks omanäolisemaid 
ehitisi meie vallas ja vääriks ära märkimist oma eeskujuliku teos-
tuse poolest. Kohtusaagas hoian aga pöialt vallale, sest iga vähegi 
suurem summa, mis vallal tuleks täna välja maksta oleks valus löök 
valla võimekusele osutada meie kodanikele kvaliteetseid avalikke 
teenuseid, mis kahtlemata puudutab suuremal või väiksemal mää-
ral meie kõigi igapäevaelu. Tõenäoliselt jätkub see vaidlus Riigi-
kohtus, kuid täpsemalt saab asjast kirjutada ehk juba järgmises 
vallalehes.

Volikogu veerg

Kergliiklustee avati võistlusega

Avajooksu tulemused
● Lapsed: Kristjan 1.05; 
Sebastian 1.07, Emma 
Elenor 1.15.

● Kõige noorem osaleja oli 
aastane Jorven.

● Vanemad lapsed: Victoria 
3.19; Mark 3.23; Laura 3.29.

● Naised: Eda 20.54; Signe 
21.54

● Mehed: Rain 15.28; Tarvo 
15.41; Rauno 17.06.

Kostivere mõisa auhoovi korrastamine toimus Muinsuskaitseameti ja 
Keskkonnaameti Harju-Rapla-Järva regiooni poolt kooskõlastatud 
haljastusprojekti alusel, mis põhineb dendroloogilisel hinnangul. 
Vallavalitsus väljastas ka detailse raieloa. Töid tegid arboristid OÜ-st 
MinuAed.

Lasteaiad ja koolid
● Loo lasteaed Pääsupesa – 11 rühma (2 sõime-, 4 vanuse- ja 
5 liitrühma). Kokku lapsi EHISe andmetel 202, personali 49, 
neist õpetajaid 29.
● Kostivere lasteaed – 8 rühma (2 sõime-, 2 liit- ja 4 vanuse-
rühma). Kokku lapsi 148, personali 35, neist õpetajad 21.
● Neeme Mudila – 3 rühma (2 liit- ja 1 vanuserühm). Kokku 
lapsi 50, personali 15, neist õpetajaid 7.
● Loo Keskkool – kokku õpilasi 358, 1. klassis 42, 10. klassis 30.
● Kostivere Kool – kokku õpilasi 113, 1. klassis 22.
● Neeme Kool – kokku õpilasi 20, 1. klassis 4.

Jõelähtme vallavalitsus teatab:

„Jõelähtme valla arengukava 2014-2025“ ja „Jõelähtme valla eel-
arvestrateegia 2015-2018“ eelnõude avalik väljapanek toimub 
29. september 2014 kuni 19. oktoober 2014. a vallakantseleis , valla 
raamatukogudes ja valla kodulehel (joelahtme.kovtp.ee). Avaliku 
väljapaneku perioodil on võimalik esitada ettepanekuid eelnõudele 
e-posti teel kantselei@joelahtme.ee, kirjalikult Jõelähtme Vallavalit-
suse postiaadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla 74202 Harju-
maa või avalikul arutelul, mis toimub 8. oktoobril Jõelähtme Rahva-
majas algusega kell 18.00.
NB! Juhime tähelepanu, et avalikustamise raames on mittetulun-
dusühendustel võimalik esitada oma projektiideed kajastamiseks 
valla arengukavas. 

Kullamäe küla Kullamäe I ja Siimu I maaüksuste ning lähiala 
(katastritunnused 24505:001:0238; 24505:001:0375) detailplanee-
ringu avalik väljapanek toimus 21. augustist kuni 19. septembrini 
2014 Jõelähtme vallamajas.
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik 
arutelu toimub Jõelähtme vallamajas 20.10.2014 kell 15.00.

Andrus Umboja,
vallavanem

Art Kuum,
vallavolikogu esimees
email: artkuum@hotmail.com
telefon: 5017127 
skype: art.kuum



NR. 207

SEPTEMBER 2014 PERSOON 3

Sadamakapten Andres Vainola
 Andres Vainola on Kolju-

nuki sadama rajaja, kapten 
ja omanik. Koljunuki sadam 
on kerkinud üleöö nagu he-
lesinine unistus – muulid, 
kaid, sadamahoone, kapte-
nimaja. Võib liialdamata 
öelda, et nii uus sadam koos 
muuli ja lainemurdjaga on 
Eestis ainulaadne.

Intervjueeris Merike Metstak.

Uudishimu sunnib 
mind kõigepealt küsima, 
et kui pikk te olete ja 
millises liigas korvpalli 
mängite?

Pikkust on omajagu ja seda 
on piisavalt nii korvpallimän-
guks kui ka sadama tarvis. Kui 
aga tõsiselt vastata, siis päris 2 
meetrit täis ei ole. Pea tollijagu 
on puudu, kuid korvpall oli ja 
on nüüdki meie peres tähtsal 
kohal. Samuti on ka mere ja sa-
damaga – ei pea olema super-
liigas. Peamine on, et tähtsus-
tad seda, millesse usud ja teed 
asju südamega. Materialiseeru-
vad need tähtsad asjad siis 
sportlikes saavutustes või väl-
jundiga merele, Koljunuki sada-
ma näol. Peamine on teha asju 
särasilmselt ja südamega.

Kas te teadsite selle paiga 
ajalugu enne, kui siia kodu 
ja sadama rajasite?

Kui vastaksin jah, siis vale-
taksin. Tihti on elus määravaks 
erinevate asjaolude kokkulan-
gevus, nii ka elama asumisega 
Koljunukile. Enne oli hulk eri-
nevaid asjaolusid, mida kõike 
ette ei olnudki planeeritud. Olid 
siis nendeks asjaoludeks isikli-
kud unistused ja nende reali-
seerimiseks võimaluste otsimi-
ne või hoopis puhas juhus. See 
ei olegi ehk tähtis ja las lugeja 
ise oletab, mis võis olla selleks 
“millekski”, et sadam siia sai. 
Selle koha ajalugu hakkasin aga 
uurima veel enne ehitustööde 
planeerimist ja sealt on saadud 
palju inspiratsiooni. Ka seda, 
kuidas ja kuhu täpselt sadama-
rajatised ehitada.

Mis selles paigas oli 2010. 
aastal, kui te selle krundi 
enampakkumiselt välja 
ostsite?

See paik oli tüüpiline NL 
aegne piirivalvekordon, mida 
olid räsinud nii ajahammas kui 
ka kohaliku rannarahva men-
taalsus. Jah, selliseid paiku on 
Eesti rannikualal N+1 ja Kolju-
nuki ei erinenud sugugi teistest 
– oli kohalikele piiratud juurde-
pääsuga ja üldjuhul esteetiliselt 
loodusega mittesobiva visuaa-
liga. Ühesõnaga mitte midagi 
meeldivat, mis puudutas seda, 
mida oli näha kaldapealsel. 

Samas see merevaade ja see 
avarus lummas mind sedavõrd 
et .... meenus kohe “Viie tuhan-
de aasta eest jõudsime tema 
äärde, lükkasime kõrvale met-
sa rohelise eesriide ja tardusi-
me paigale. Siin me nüüd ole-
me, ja kõik me kanname endas 
mere märke.” (L.Meri „Hõbe-
valge“).

Olete tõenäoliselt pärit 
mere äärest?

Peab tunnistama, et ma ei 
ole mere äärest. Veelgi enam, 
ma pole pärit isegi järve äärest, 

kuid minu hinges on üks helin. 
See helin on lihtsamalt öeldes 
vete kohin. See, mida meist iga-
üks tajub ehk erinevalt, kui sa-
tub suure veekogu äärde. Mind 
on alati lummanud veekogud ja 
olen pärit hoopis Tartumaalt 
Peipsiveerelt, kuigi mitte päris 
järve kaldalt. Selleks pean pas-

likuks mõtestada seda oma “he-
linat” – kui seda metsa ees ei 
oleks … (J. Liivi luule).

Mis haridus ja kogemus 
teil on, et söandasite 
sadama rajamise käsile 
võtta?

Haridus on mul vanast 
heast TPI-st ehk tänasest Tallin-
na Tehnikaülikoolist, kuid see ei 
ole kuidagi seotud hüdrotehni-
kaga ja vesiehitusega. Et sellele 
ausalt vastata, et miks söanda-
sin sadama rajamise käsile võt-
ta, pean tunnistama, et ka see-
kord oli juhusel rohkem rolli, 
kui minu teadlikul valikul.

Kuidas see 
sadamakapteniks 
õppimine käis?

See on täpselt reguleeritud 
ja selleks piisab, kui oled väi-
kelaevajuhi pädevusega ning 
täidad Veeteede Ameti poolt 
kehtestatud tingimused sada-
matele kehtestatud tehniliste 
nõuete osas. Seega õppetöö 
puudutas eelkõike väikelaeva-
juhi kvalifikatsiooni, muu oli ju-
ba nii-öelda tehniline osa.

Kas merendus on teil töö, 
hobi või elustiil?

Vastus on aus ja siiras – see 
on rohkem siiski elustiil, aga nii 

need väikesadamad toimivad 
nii siin kui sealpool merd.

Milliseid teenuseid 
Koljunuki sadam pakub?

Lisaks klassikalistele sa-
damteenustele, mis seotud 
veesõidukitega, pakume nii 
konverentsi- kui ka vabaajaga 

seotud teenuseid. Täpsemat in-
fot leiab meie kodulehelt www.
koljunukisadam.ee. Meid on 
leidnud ja omaks võtnud mit-
med koolitusettevõtted ja äri-
ühingud, kes korraldavad Kol-
junuki sadama Kuursaalis koo-
litusi ning erinevaid kliendiüri-
tusi. 

Ka kohalik kogukond kasu-
tab meie teenuseid – pakume 
võimalust korraldada erinevaid 
suveüritusi kui ka rendime ruu-
me erinevateks seltskonnaüri-
tusteks nagu juubelid, pulmad 
jne. Meie kodulehel on pildiga-
lerii, mis kirjeldab ja visualisee-
rib neid võimalusi. Hea, kui lu-
geja saaks mahti ka sinna pilk 
peale visata.

Kas kohalikele 
rannakaluritele ka ruumi 
jätkub?

Jah, loomulikult on meile 
oodatud ka kohalikud rannaka-
lurid. Siiski on tegemist erasa-
damaga ja seetõttu on kõigile 
sadama kasutamine tasuline, 
kuid selle eest tasumise oleme 
teinud mugavaks – mobiiltele-
foniga ehk analoog tasulisele 
parkimisele. Täpsem info selle 
kohta leiab kodulehelt, aga ka 
sissesõidu väraval on täpsed ju-
hised, kui keegi peaks kohale 
tulema ilma, et oleks täpsemalt 

asja kodulehelt uurinud. Kõik 
on kohapeal täpselt kirjas.

Millised on sadama 
arendamise edasised 
plaanid?

Täna on Koljunuki sadama 
omaks võtnud eelkõige kohali-
kud ja Eestis mereturismi nau-

tivad inimesed. Siiani ehk vä-
hem on aluseid teistpoolt merd 
Soomest ja Rootsist, kuid seda 

piirab eelkõige sadama süvis – 
see on täna siiski mõeldud alus-
tele süvisega kuni 1,5m. Seega 
avamere purjekatele me ei ole 
veel täna just sobivaim paik, 
kuid plaane on, kuidas olemas-
olevat akvatooriumi süvenda-
da. Eks näis.

Kui sageli te ise 
purjetamas käite?

Pean tunnistama, et häbe-
matult vähe. See on siiski seo-
tud asjaoludega, et põhitöös 
olen seotud muuga, kui mere-
ga. Seega põhjus on mujal. Aga 
ükskord ma …

Kas vastab tõele, et Soome 
lahes enam kala ei ole?

Mul puudub pikaajaline ko-
gemus, et seda väita. Sel keva-
del läbisin rannakalur 4 kooli-
tuse ja seega olen vastava kva-
lifikatsiooni omandanud alles 

nüüd. Mida aga olen kuulnud 
kohalikelt rannakaluritelt, on 
see, et meres jagub kala nii ka-
luritele kui ka hüljestele. Ju siis 
on ikkagi asi kalamehes endas, 
kui väidetakse, et meres kala 
pole.

Kas vastab tõele, et te 
ei ole saanud euro -
toetusi ja olete kogu 
kompleksi rajanud oma 
rahadega?

Kurb tõdeda, aga see vastab 
tõele. Oleme kahel korral taot-
lenud toetust, kuid ei ole osutu-
nud toetuskõlblikuks. Loodame 
siiski tulevikus saada toetust ja 
seda eelkõige olemasoleva ak-
vatooriumi süvendamiseks.

Kas kadedaid ka on?
No nii kehva see Koljunuki 

sadam kah ei ole et keegi ei ka-
destaks … ;-)

2x erakogu

See merevaade ja see avarus lummas mind sedavõrd, et meenus 
kohe “Viie tuhande aasta eest jõudsime tema äärde, lükkasime 
kõrvale metsa rohelise eesriide ja tardusime paigale. Siin me 
nüüd oleme, ja kõik me kanname endas mere märke.” 
(L. Meri “Hõbevalge“).



Intervjuu reisilise Koit 
Prantsuga 

Kui kaua aastaid sa oled 
kala püüdnud?

Mäletamisi hakkasin juba 5 
või 6 aastaselt koos isaga merel 
käima, niimoodi seda ametit isa 
kõrval õpitaksegi. Põhiliselt les-
tavõrgul. Isa oli pärit Rammu 
saarelt, 1953. aastal aeti rahvas 
Rammust minema ja siis elati 
mitmes talus Neemes kuni ehi-
tati korrusmajad, kuhu lõpuks 
korter anti. Olen siin terve elu 
elanud.

Kui sageli sa Rammu 
saarel käid?

Suvel käin saarel paar korda 
nädalas –  võrgul, surnuaial ja 
saunas. Meil vennaga on seal 
suvila ja saun. Peale meie käib 
seal veel kolm peret.

Mida sulle isiklikult 
Inglismaa koolitusreis 
juurde andis?

Nägin kuidas seal kala püü-
takse, samuti huvitavaid sada-
maid. Väga põnev oli krabide 
aretamise inkubaatori külasta-
mine. Lisaks sain reisikaaslas-
telt uusi nippe teada ja koge-
musi vahetada. Ma ei teadnud, 
et lesta üles leidmiseks mõõde-
takse vee temperatuuri põhjas, 
mis parimal juhul peaks olema 
12-14 kraadi. Meie kandis otsi-
takse ja leitakse lestad tunde 
järgi üles. Kahjuks kadus lest 
merest ära pärast Muuga sada-
ma süvendamist. Tõsi, paar 
aastat tagasi hakkas lest siiski 
tasapisi uuesti tagasi tulema.

Mudilat on väga palju, seda 
kala on tülikas puhastada ning 
harjumatu tarvitada, mulle mu-
dil ei meeldi. Tinti on meie kan-
dis prügikalaks peetud. Ahven 
ja siig söövad mudilat ja hoia-
vad sedaviisi tasakaalu. Meie 
kandis leidub lesta, siiga ja fo-
relli. Aga räime ei püüa enam 
keegi. Traaliga tasuks ehk räi-
mepüük end ära, aga mõrraga 
mitte. Kala kokkuostjaid Nee-
mes enam ei käi.

Kas kalanduse meetmed 
aitavad rannakalandust 
ergutada?

Tegelikult peaks toetatama 
tugevaid kutselisi kalureid, kuid 
eluõigus peab olema ka nii-öel-
da ühevõrgu meestel. Ma ar-
van, et kutselisi kalamehi aita-
vad meetmed üsna kõvasti.

Näiteks Neeme sadama va-
sak kai sai korda ja kui seda 
tööd poleks tehtud, siis oleks 
sadam lihtsalt ära kadunud. 
Praegu käib Neemest merel 
paar kolm kutselist kalurit. Kui 
kaid poleks korda tehtud, siis ei 
oleks Neeme sadamat enam 
olemas. MTÜ Neeme Sadam on 
operaatorina head tööd teinud. 
Minu väike paat on ka Neeme 
sadamas, mu venna kaater sei-
sab küll veel Koljunuki sada-
mas.

Kahju muidugi, et Neeme ei 
ole enam kaluriküla, vaid roh-
kem Tallinna magala. Rannakü-
las võiks olla rohkem võrgulu-
be, kuid Harjumaal on väga ras-
ke võrguluba saada, sest 400 
loale pretendeerib 2000 soovi-
jat.

Arvatavasti ei ole Neeme 
kandis ka enam nii palju kala, 
et hulka kutselisi kalamehi ära 
toita.

Kalurite järglased on samu-
ti vahepealsel ajal endale uued 
ametid õppinud ja kaluriks ta-
gasi pöörduda ei ahvatle neid 
eriti miski. Kutseline kalur ka-
sutab ajaloolist püügiõigust, 
neid lube ei teki kuskilt juurde.

Kes sa õigupoolest 
oled, kas kutseline või 
hobikalamees?

Viimased viis aastat olen ise 
tegutsenud harrastuskalurina. 
Liikumispuue on ehk kõige 
enam takistanud kutseliseks 
kaluriks olemist. Aga mulle 
meeldib kalapüük, küllap on 

see meil veres. Vanaisa tuli Jõe-
lähtmest Prantsu talust Rammu 
saarele päästepaadi kapteniks.

Mu vend oli ka pikka aega 
laevamees, aga võrguga kala-
püügist ei ole temagi loobunud.

Spinninguga oled ka 
proovinud?

Spinninguga püük ei ole su-
gugi kallis lõbu. See on hea al-
ternatiiv, kuid vajab õppimist. 
Ma ei ole väga seltsiv inimene 
ega lähe võõra käest uurima, et 
kuidas ja mismoodi. Siin Inglis-
maal nad trollivad, see käib nii, 
et lanti veetakse paadi taga jä-
rel. Kui kala näkkab, siis näkkab.

Mida tuleb sinu arvates 
teha, et rannakalurid 
päriselt välja ei sureks?

Kalurid peavad tegema 
koostööd, et paremini müüa. 
Müük on püügist olulisem.

Kui mul oleks jõudu ja jak-
su, siis rajaksin turismitalu, sest 
looduses puhkamise, merel ka-
lastamise ja hea kalaroa järele 
on nõudlust terves Euroopas.

Kas isiklikust elust räägid 
ka?

Kohtusin oma naise Kadri-
ga kooli ajal Tallinnas 1987. aas-
tal ja sellest ajast peale oleme 
koos, 1989. aastal sündis meil 
esimene tütar. Kolm last Kustav, 
Triinu ja Keit käivad veel koolis, 
vanim tütar Kadi on juba isesei-
sev inimene.

Suur tänu intervjuu eest. 
Tekst ja pilt Merike Metstak
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 Räimeühingu ja Harju 
Kalandusühingu eestveda-
misel toimus 14. kuni 
22. september 2014 ranna-
kalanduse teemaline õppe-
reis Lõuna-Inglismaale.
Merike Metstak

Marsruudil Gatwick-Sout-
hamp ton-Wiltshire-Torquay-
Newquay-Bournemouth- 
Brighton-Folkestone-Hast-
ings-Gatwick külastati seal asu-
vaid kalanduse tegevusgruppe, 
tutvuti piirkonna sadamate ja 
turismiobjektidega.  Reis algas 
Southamptoni paadifestivali 
külastusega, mis on üks esin-
duslikumaid üritusi Inglismaal. 
Edasi liiguti lääne poole Cor-
nwallile ja sealt tagasi Hasting-
sisse, kus toimus mereandide ja 
veini festival ning avanes või-
malus kohtuda kohalike kaluri-
tega.

Kõige huvitavam oli kahtle-
mata kohtumine Hastingsi ka-
lurite kaitse ühingu eestkõnele-
ja proua Jasminega ning nauti-
da võimalust kalapaatidele vas-
tu minna ning nende maale 
tõmbamist jälgida.

Kuninganna kingitus
Kiprite ja kaptenite kaitse 

ühing töötab aastast 1830 ees-
märgiga kaitsta kalurite õigusi. 
Eellugu on järgmine: 16. sajan-
dil, kui oli vaja prantslastega 
sõtta minna, andsid kalamehed 
omad laevad riigi käsutusse. 
Vastutasuks ja tänutäheks an-
dis kuninganna siinsetele kalu-
ritele igaveseks ajaks õiguse 
maksuvabalt kala püüda ja 
mereranda kasutada. 

Ei mingeid sadamamakse, 
vaid ühing müüb vaba ranna 
õigust isegi kohalikule omava-
litsusele. Sadamakaid ei ole ole-
mas, paa did tõmmatakse maa-
le vintsi või traktoriga. Näiteks 

kollane linttraktor (pildil) oli 
soetatud Leader meetme raha-
dega.

Heategevuslik ühing seisab 
laevakaptenite ja meeskonda-
de eest, rahalisi vahendeid ko-
gutakse ja jagatakse ise. Juhul, 
kui laeva laadung on üle 100 
naela, siis tuleb rahaliselt toeta-
da ühingut. 

Ühingu kassast saavad 
oma korda toetust need, kellega 
mingi õnnetus juhtunud ja kes 
ei saa merele minna ega tööd 
teha. Või kui tabab ebaõnn ja 
saaki ei saa. Ühiskassast toi-
mub ka muude kulude katmi-
ne, nagu mage vesi, noorte 
meeste eksamite maksud ja 
muu kaluri tööks vajalik.

30-liikmeline laevaomanike 
ja kipperite ühendus koosneb 
perekondadest, kuigi ühingu 
liikmed saavad olla üksnes me-
hed, pojad ja väimehed. Seega 
– ühingu liikmeks olemise pri-
vileegi pärivad perekonnas üks-

nes pojad ja väimehed, sest ka-
lapüük on meeste töö. 

Kaluri ametit ja õigusi ei 
saa pärandada tütardele ja 
naistele, nemad saavad osaleda 
kala töötlemisel ja väärindami-
sel.

Perekondlik traditsioon
Igal aastal vaadatakse ühin-

gu liikmeskond üle. Kui isa jääb 
pensionile, ei anna ta laeva nii-
sama kergekäeliselt oma nimelt 
ära. Poegi, kes tahavad kalurina 
peretraditsioone jätkata, jääb 
aga üha vähemaks. Kui pere-
konnas poegi ja väimehi ei juh-
tu olema, siis lõppeb selles pe-
res kalamehe töö igaveseks. 
Erandkorras võetakse ühingus-
se küll ka võõraid, kuid seda ot-
sustakse ühiselt. 

Peamiselt püütakse turska, 
raid, lesta ja kaheksajalga, mida 
eksporditakse Hastingist otse-
teed üle suure kanali Prantsus-
maale.

2013/2014 õppeaastal oli Kosti-
vere Lasteaias käsil juba teine 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuse (KIK) rahastatud projekt, 
mille eesmärk oli laste käitu-
misharjumuste ja väärtushin-
nangute kujundamine loomu-
likus keskkonnas.

Kõik projekti tegevused olid 
lõimitud igapäevasesse õppe-
töösse ja andsid suuna meie te-
gemistele aasta läbi. Kaasatud 
olid kõik lasteaias käivad 3-7 
aastased lapsed.

Sügisel toimus Keila Laste-
aed Miki looduse õpperaja kü-
lastamine ja Päikesekiirte rüh-
ma lahtine õuesõppe tegevus, 
millest võtsid osa Päikesekiirte 
rühma lapsed, lapsevanemad 
ning Kostivere Lasteaia õpeta-
jad. Talvel toimus mänguline 
metsaretk Muraste Looduskoo-
lis ning kevadel käidi jalgsimat-
kal Timbu loodusrajal Kõrve-
maa Matka- ja Suusakeskuses.

Projekt tegevused jõudsid 

lõpusirgele 2014. aasta sep-
tembris, kui Kostivere Lasteaia 
lapsed käisid õppekäigul Nee-
me kooli õpetajate ja õpilaste 
ühistööna valminud looduse 
õpperajal Ihasalu poolsaare ti-
pus.

Suurt rõõmu tunneme selle 
üle, et saime laiendada laste ja 
õpetajate silmaringi külastades 
erinevaid looduskeskusi ja -ra-
du. Samuti muretsesime pro-
jekti toetusel lastele vahendeid 
keskkonnalaste tegevuste läbi-
viimiseks.

Sellel aastal jätkame looma-
de maailma avastamist Kesk-
konnainvesteeringute Keskuse 
poolt rahastatud projektiga 
“Loomad läbi lapse silmade”

Täname kõiki koostööpart-
nereid meeldivate kohtumiste 
ja elamuste eest ning kõiki las-
teaiatöötajaid projekti tegevus-
tele kaasaaitamise eest!

Jana Aasla,
Kostivere Lasteaia õppealajuhataja

 20. augusti pealelõunal 
jõudis rühm Viimsi jalgrat-
tureid Jõelähtme kiriku 
juurde, kus neid võtsid ter-
vitussõnadega vastu valla-
vanem Andrus Umboja ja 
koguduse vaimulik Margus 
Kirja.
Jaan Tagaväli,
rattaretke reisijuht

Vihmahoo eest kirikusse varju 
läinud külalised said ülevaate 
Jõelähtme kandi ajaloost ja tä-
nastest tegemistest. Tänutä-
heks lahke vastuvõtu eest kin-
giti õpetajale ja vallavanemale 
Viimsi sümboolikaga meened.

Viimsi kirjasõnas esmamai-
nimise 770. aastapäeva tähista-
ti 2011. aastal rattaretkega. See 
oli kultuurilooline matk, millest 
võtsid osa ka päris noored viim-
silased. Mitusada osalejat tut-
vus läbi valla külade sõites nen-
de vaatamisväärtustega. See et-
tevõtmine osutus sedavõrd po-
pulaarseks, et samalaadset rat-
tasõitu on korratud ka järgmis-
tel aastatel. Esimesel kolmel 
aastal sõideti Viimsi poolsaarel, 
aga tänavu võeti suund Jõeläht-
me valla poole.

Retk algas Randvere kooli 
juurest. Rahulikus tempos sõi-
deti Muuga sadamani, kus teh-
ti esimene puhkepaus. Pärast 
retkejuhi lähiümbrust tutvusta-
vaid selgitusi asuti jälle sadulas-
se. Tee peale jäänud Maardu 
linnas võttis rattureid vastu abi-
linnapea Valev Kald, kes soovis 
ladusat retke jätkumist. Edasi 
sõideti Ülgase küla suunas ning 
järgmine peatus tehti alles pä-

rast järsust Hõbemäest allalas-
kumist kunagise fosforiidikae-
vanduse juures.

Sõit jätkus mööda paekal-
da-alust teed ning ees ootas 
raske tõus. Väiksemad ratturid 
hakkasid väsima ning leidsid is-
tekohad saatebussis. Ka nende 
jalgrattad tõsteti bussi. Üles 
jõudes hakkas eemalt paistma 
golfiväljak ning kaugemal lage-
date väljade keskel oligi Jõeläht-
me kirik. See on aastasadu ol-
nud suure kihelkonna keskus.

Jõelähtme kihelkonna lää-
nepiir kulges Pirita jõe suud-
mest läbi tänase Lasnamäe lin-
naosa Väo paekarjääri suunas. 
Sealt edasi läks piir Nehatu kan-
dis üle Pirita jõe ja kulges Saha 
kabelist mööda lõunast. Täna-
seks hävinenud Saha mõisa-
hoone oli samuti kihelkonna 
piirides. Loo ja Kostivere alevi-
kud jäävad kunagise kihelkon-
na sisse, kuid Lagedi ning Aru-
küla alevikud sellest väljapoole. 
Seega asuvad tänased Jõeläht-
me ja Viimsi vallad, Maardu 
linn, Tallinna Pirita linnaosa 
tervikuna ning pool Lasnamäe 
linnaosast varasema Jõelähtme 
kihelkonna alal. Nüüd elab siin 
umbkaudu sada tuhat inimest.

Pärast kirikust väljumist 
tehti ühispilt ning oligi aeg asu-
da tagasiteele. Sadu oli üle läi-
nud. Rebala külas tehti viimane 
peatus ning uuriti sealseid pae-
kivihooneid ja -aedu. Siis tuli 
pikk ilma puhkepausideta sõit 
retke alguspunkti Randverre.

Rattaretke korraldas Viimsi 
valla kultuuri- ja spordiamet 
ning kiriku juures pakkus sooja 
suppi Pauline Catering. Vastu-
võtu eest jõelähtmelastele pal-
ju tänu!

Viimsilased tutvusid Jõelähtmega

Keskkonnakasvatus on 
väärtuste kujundaja

Reisimuljeid Inglismaalt 



 Sambu külas oli vanasti 
üks väga mõistatuslik kivist 
sammas. Jaan Jungi teoses 
“Muinasteadus eestlaste 
maal” on öeldud, et seal 
asus “...üks suur kiwipost, 
mille peal kõiksugused üm-
margused lohud ja wigurid 
olnud.” 

Janek Šafranovski,
Rebala muuseum

Selline märge muistse kivisam-
ba kohta on Jungi poolt kogu-
tud tuhandete objektide seas 
ainulaadne.

Teate üleskirjutamise ajaks 
oli sammas siiski juba kadu-
nud. Kas kaduma läks ka kogu 
lugu ja peamegi piirduma kaht-
laselt dokumenteeritud lakoo-
nilise ülestähendusega?

Sambu sammas
Üks põnev koht, kus ajalu-

gu ennast peidab ja end üsna 
kindlalt tunneb, on kohanimed. 
Et inimesed hakkaksid mingit 
kohta kindla nimega nimeta-
ma, on vaja mingit olulist põh-
just. Tihti on põhjuseks mõni 
looduslik omapära, teisel juhul 
olulise isiku nimi, mõnikord 
aga hoopis mingi sündmus või 
veel midagi muud tähelepanu-
väärset. Sambu küla kivisamba 
tähelepanuväärsus on olnud nii 
suur, et see ongi jäänud küla ni-
meks. Sambu tuleneb sõnast 
sammas.

Nagu vanematel kohanime-
del kombeks, on ka Sambu kü-
la nimi aja jooksul muutunud. 
Veel eelmise sajandi seitsme-
kümnendatel aastatel oli küla 
ametlikuks nimeks hoopiski 
Sambo. Aja jooksul on üles 
märgitud teisigi versioone, näi-
teks Sambas, Sampis, Sambs, 
Sambe, Sammo. Kõige vanem 
ülestähendus aastast 1241 on 
Sambas. Kuna sellisena oli küla 
üles tähendatud vahetult peale 
maa ristimist Taani Hindamis-
raamatus, võib seda pidada ka 
küla muinasaegseks nimeks.

Vanimad selle sõna kirjali-
kud ülestähendused on sans-
krikti keeles stambha ja vanain-
dia keeles stambhas eelkõige 
ausamba, pühakuju või ka il-
masamba mõistes. Lähemal 
asuvates keeltes on samba ana-
loogideks leedukeelne stabas 
puusliku ja paljudes germaani 
keeltes stamm muuhulgas ni-
kerdatud viikingilaeva täävi tä-
henduses. Vanades eestikeelse-
tes pühakirja tekstides on sõna 
sammas samuti olnud kasutu-
ses eelkõige erinevate pühaku-
jude märkimiseks.

Sampo
Võimatu on mööda vaada-

ta Sambu nime sarnasusest 
meile peamiselt Kalevalast tun-
tud mütoloogilise sampoga. Ka 
teda on erinevatest allikatest 
üles tähendatud erinevate ni-
metustega – sampu, samma, 
sammas, sammi, sampi. Sarna-
sus on muidugi silmatorkav. 
Kas ka sisu?

Meil on valdavalt levinui-
maks arusaamaks, et sampo on 
mingisugune müütiline veski. 
Siiski on see tõlgendus üks vä-
ga paljude seast ja tõenäoliselt 
eksitav. Täpselt ei tea paraku 
veel keegi, mis sampo oli, kuna 
erinevates üleskirjutatud rah-
valauludes on talle esitatud pal-
ju erinevaid omadusi.

Kalevala autor Elias Lönnrot 
ise arvas 1837. aastal, et sampo 
on jumala kujutis. Edasi on 
sampo olemuse kohta avalda-
tud nii palju arvamusi, et 1932. 
aastal sai Soome uurija E.N. Se-
tälä avaldada juba kuuesaja le-
heküljelise teose sampo tähen-
duse erinevatest tõlgendustest. 
Tänapäevaks on neid veelgi 
rohkem. Sampo tähenduse ot-
simist on võrreldud Atlantise 
otsimisega. Viimastes olulise-
mates uuringutes on teadlased 
naasnud ikkagi versiooni juur-
de, et sampo puhul oli tegu 
mingi sambaga. Sellised järel-
dused ainult kinnitavad Sambu 
külanime samba tähendust.

Teispidi võib Sambu koha-
nimi veelgi rohkem tuge pakku-
da hoopiski sampo edasistele 

uurimistele. Pole olemas ühte-
gi teist kohanime, mis kattuks 
erinevates versioonides nii häs-
ti sampo erinevate nimetuse 
vormidega. Ja veel sellist, millel 
on viiteid konkreetse samba 
olemasolule. Muidugi ei saa sel-
lest eeldada, et Kalevala sampo 
asus siin. Küll saab eeldada, et 
mõlemal puhul oli tegemist 
sarnase objektiga, mis võib 
osutuda maailmakuulsa sampo 
uurimisel väga oluliseks sei-
gaks.

Seamunnimägi
Kui oleme jõudnud tõde-

museni, et Sambus asus muist-
ne kultuslik kivisammas, püsta-
tub kohe küsimus, kuidas sai 
muistne eestlaste pühakuju üle 
elada ristiusu kehtestamise nii, 
et küllaltki hiljaaegu veel ole-
mas oli? Võib-olla peitub vastus 
meie sündmuste keskel oleva 
kõrgendiku nimetuses, milleks 
on Seamunnimägi.

Selline elevust tekitav koha-
nimi tundub piisavalt vulgaar-
ne ja veidi naljakski. See tekitab 
mõtte nime võimalikust moon-
dumisest. Näiteks võõrapärase 
nime eestindumisega. Näiteks 
nagu Tondi ei tulene tondist 
vaid hoopiski perenimest Dun-
te. Või paljud teised keerulised 
nimed, mis lihtsustudes võta-
vad keelepärasema vormi. Mil-
line võis olla selle koha algne 
nimetus. Äkki hoopiski sarnase 
kõlaga Siimeonimägi või eesti-
pärasem Simunamägi?

Samba kui nähtusega kõige 
seotum inimene maailmas oli 
kindlasti Süürias V sajandil ela-
nud kristlik askeet Siimeon, ke-
da hiljem hakati nimetama 
Sambapühakuks. Ta elas oma 
elust tervelt 39 aastat samba ot-
sas, millelt kuulutas rohkearvu-
listele kuulajatele oma tõdesid 
ning teadmisi. Dokumentaal-
selt tõestatuna oli tegemist vä-
ga suure ja laialdase mõjuvõi-
muga pühamehega ning hiljem 
tähtsa pühakuga. On suisa ar-
vatud, et islami usus kasutata-
vad minaretid on saanud algse 
eeskuju Siimeoni tegevusest.

Võib olla kuulutasid taan-

laste preestrid maa ristimise jä-
rel olemasoleva paganliku sam-
ba sobilikult Siimeoni sam-
baks?

Sarnaseks näiteks on VI sa-
jandist teada juhtum, kus risti-
usu preester purustas Trieri lin-
na lähedal paganliku kuju ja 
hakkas seal samba otsas Sii-
meoni eeskujul ristiusku kuu-
lutama.

Veel üks tore näide paganli-
ku samba kristlikust taaskasu-
tusest on Saksamaalt. Karl Suur 
hävitas sakside ilmasamba Ir-
minsuli, mis oli samuti kivist ja 
seda olevat hiljem kasutatud ki-
rikus küünalde alusena.

Kohta naeruvääristav nimi 
võis tekkida hoopiski hiljem. 
Näiteks 19 sajandil rahva seas 
levinud kristliku vennastekogu-
duse liikumise ajal. Sel perioo-
dil hävis muistset kultuuri roh-
kem kui seda olid teinud saks-
lastest preestrid. Rünnaku alla 
sattusid nii vana rahvausund 
kui ka selle katoliiklikud teisen-
did. See on muidugi üks võima-
lus.

Siinse muistse samba seost 

Siimeon Sambapühakuga peab 
siiski võtma esialgu oletusliku-
na ja kultuuriloolise kõrvalpõi-
kena. Vähemalt seniks, kuni po-
le leitud otsest seost Siimeoni 
nimega.

Siiski ei saa nimetamata jät-
ta asjaolu, et Virumaal on Simu-
namäe küla, millele küllaltki lä-
hedal asub Sammu mõis. Kui 
see on lihtsalt kokkusattumus, 
siis igati intrigeeriv.

Mida teame muistsetest 
sammastest ?

Eestlaste muistse usu kohta 
on konkreetseid teateid kahet-
susväärselt vähe. Seetõttu on 
väga tänamatu ettevõtmine 
arutleda selle üle, milline võis 
kohalik sammas olla.

Läti Hendrik on kirjeldanud 
Virumaal Ebavere mäel asunud 
puust jumalakujusid. Liivlaste 
jumalakujud olnud puust rin-
nast saati väljaulatuvad inimfi-
guurid. Rügeni slaavlaste juures 
on üles märgitud ühe jumala 
nimi Turupid, mis esines samu-
ti puuslikuna ja mida on seos-
tatud saarlaste Tarapitaga. Eks 

jumalakujudelt käidi ikka mi-
dagi palumas või oli neil mingi 
muu kaitsev või õnnetoov või-
me.

Nii nagu Odüsseus ja Dio-
medes pidid Trooja vallutami-
seks varastama troojalastele 
õnne toova kuju Palladiumi, va-
rastasid ka Väinamöinen ja Il-
marinen sampo eelkõige õnne-
toova esemena. Võib arvata, et 
paganlikel kujudel oli väga 
konkreetne kindel vägi ning 
konkreetne väärtus. Mitte iga 
sammas ei olnud piisavalt olu-
line ja õnnetoov ning seega olid 
mõned kultusekohad kindlasti 
olulisemad. Igal külal polnud 
kindlasti nii tähtsat saamast, et 
see oleks võetud kasutusele ni-
mes. Eriti kui veel tegemist oli 
kivisambaga.

Kivist paganlikke sambaid 
ongi siitkandist teada oluliselt 
vähem. Peale Sambu on Eestist 
teada ülestähendus veel ühe 
muistse kivist pühasamba koh-
ta Palupera mõisa juures, mille 
kõrval olnud hiis, kus muiste 
ohverdatud Toorile või Torole. 
Ka see sammas on tänaseks 
kahjuks kadunud kuid sellised 
teated moodustavad juba kind-
la seaduspära võimalikest 
muistsetest kivist tehtud kultu-
seobjektidest Eestis. Põnev on 
ka seos hiiega.

Sampo puhul on üks armas-
tatumaid interpreteeringuid ka 
ilmasammas. Ilmasammas oli 
kasutuses väga paljudel rahvas-
tel ning saamlaste ja mõnede 
Siberi rahvaste puhul veel üsna 
hiljuti. Paljud peavad sampot 
ka abstraktseks kosmiliseks 
mudeliks. Seda on Sambu näi-
te puhul kerge ümber lükata. 
Küllap oli ka sampo samamoo-
di käegakatsutav nagu Sambu 
sammas.

Vanas on alati uut
Muidugi ei saa me kunagi 

teada tõde selle kohta, milline 
sammas asus Sambu külas ja 
kas üldse asus. Tõde ajaloos po-
legi. On vaid selle otsimine. 
Kuid samba otsimisel võib 
avastada enda jaoks näiteks ee-
pose Kalevala. Või Kalevipoja, 
mida me ei viitsi lugeda kuid 
mis võib küllaltki teraapiline ol-
la. Ja muidugi on meil olemas 
kõigil mingid erinevad kohad 
või kohanimed, mis tahaksid 
oma lugusi jutustada. Võtkem 
nad käsile ja see võib tõesti rõõ-
mu pakkuda.
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 Kas teate, mis on ühist 
Pärnul, Türil, Narval, Ote-
pääl ja Kostiverel? Kõik ni-
metatutest on pealinnad. 
Kui neli esimest jagavad 
omavahel aastaaegade 
pealinna tiitlit, siis Kostive-
re hoiab ainuisikuliselt en-
da käes pesapallipealinna 
kurikat.

Argo Kikas

Augusti viimasel nädalavahetu-
sel toimusid Kostivere pesapal-
liväljakul Eesti Meistrivõistlus-
te finaalmängud Ameerika pe-
sapallis. Põhiturniiri tabeliseisu 
ning viimaste mängude tule-
mused tõotasid põnevaid la-
hinguid pühapäevaseks finaal- 
ja kolmanda koha kohtumiseks.

Laupäevased esimesed ko-
halejõudjad said meeldiva ülla-
tuse osaliseks – üleöö olid mu-
rust sirgunud meeskonnamaja-
kesed (inglise keeles dugout), 
mis pakuvad mängijatele kait-
set tuule ja vihma eest ning ma-
jake, millel ukse sees klassikali-
ne südamekujuline avaus. Sel-
gus siiski, et sel korral polnud 
tegu looduse õnnestunud vin-
gerpussiga, vaid kohalike ti-
murlaste: Jarmo Idavain, Tarmo 
Pahkma, Janno Idavain, Helvis 
Sirotkin ja Beku etteplaanitud 
metoodilise tegutsemisega. Kii-
dusõnu oli kuulda nii (vastas)
mängijate kui ka publiku rida-
dest.

Võimas tagasitulek
Mõlemad poolfinaalid kul-

gesid suhteliselt sarnase stse-
naariumi järgi, kus parema ase-
tusega võistkond eeldatavale 
nõrgemale mingisugust võidu-
lootust ei andnud ning mängud 
lõpetati peakohtuniku poolt 
peale viiendat vooru.

Oma mängus pettunud 
ami goslased – enne mängu al-
gust võitu loota julgesid ehk ai-
nult paadunud optimistid, aga 
sel korral oleks ka ilus kaotus ol-
nud pool võitu – üritasid nii en-
da kui kohale tulnud poole-
hoidjate tuju parandada grillil 
valmistatud hot dogidega: “Ei 
ole hullu, küll homme läheb pa-
remini!”

Siinkohal oleks paslik edas-
tada tänusõnad Ilmataadile, kes 
oli laupäevaks loonud ideaal-
sed tingimused nii pesapalli 
mängimiseks kui ka selle vaata-
miseks.

Pühapäeva hommik ei tõo-
tanud amigoslastele midagi 
head – kes hilines mängueelse-
le soojendusele, sest koer ei tei-
nud õigel ajal “häda”; kes ei saa-
nud üldse kohale tulla; kes 
unustas koju oma mängusärgi; 
kes pidi mängima laenatud 
pükstega jne. Kas saab asi veel 
hullemaks minna?

Mäng algas väga rahulikult 
ja kindlalt mõlemalt poolt. 
Amigoste mängiv peatreener 
Mike, kes täitis taas söötja üles-
andeid, alustas väga kindlalt 
ning “kõrvetas” vastaste lööjad 
üksteise järel välja. Kuid sama 
hästi sai oma tööga hakkama ka 
eelmisel hooajal Amigoste vär-
ve kaitsnud Kristjan Kukk TPK 
poolelt. Neljanda vooru lõppe-
des oli tablool viik, 1:1. Ent siis 
hakkas juhtuma –   tallinlaste 

mäng lagunes. Viiendas voorus 
tegi kohalik võistkond 5 jooksu 
ning pääses juhtima 6:1 ja kui 
seitsmendas voorus lisati veel 
7, ning hoiti vastased “nulli 
peal”, oligi mäng tehtud. 
Pronksmedalid olid auga välja 
teenitud.

Mäng meistritiitlile algas 
Kiili Pantrite dikteerimisel ja kui 
alguses paistis, et mängu saatus 
otsusatakse juba kahe esimese 
vooruga, tegid Vanad Peerud 
(Old Stars) endale omase spur-
di – eks vana mootor tahab ik-
ka aega soojenemiseks, enne 
kui korralikult tööle hakkab – ja 
võtsid ohjad üle.

Viimse vooruni
Järgmised paar vooru kul-

gesid juba “vanakeste” taktike-
pi all ning oli lootus, et sel kor-
ral katkeb Kiili võiduseeria. Ei 
tea, kas tabas Old Starsi omasid 
võidukramp või said Pantrid 
vanameister Tauno Koppeli “Ei 
anna alla!!” hüüetest indu juur-
de, igal juhul olid 9. vooru lõp-
pedes tablool viiginumbrid 
11:11. Esimeses lisavoorus võt-
sid Pantrid siiski selle, mille jä-
rele nad tulnud olid, kuid mida 
ka “vanakesed” nii väga anda ei 
tahtnud – Eesti meistritiitli, 
viiendat korda järjest.

Kostivere Amigos tänab kõi-
ki toetajaid, abistajaid ja fänne: 
aitäh, et usute ja toetate!

Täname: Jõelähtme vald, 
Serdna OÜ, 4x4 OÜ, Beku, Jar-
mo ja Janno Idavain, Tarmo 
Pahkma, Helvis Sirotkin, Raul 
Pirson, Kristjan Kruus, Aleksan-
der Možajev, Hillar Käärik, Eero 
Dulder, Toomas Tiirmann, 
Romm.

Kostivere Amigos – 
Eesti kolmandad

Kuhu minna,
oktoober 2014
K, 01.10 kl 11.00 Kostivere Päevakeskuses   RAHVUSVAHELISE 

MUUSIKAPÄEVA tähistamine.
K, 01.10 kl 11.00 Salme Kultuurikeskuses  V VABARIIKLIK EAKATE

FESTIVAL. Osaleb Loo seenioride ansambel Pihlakobar. 
K, 01.10 kl 17.30 Loo Kultuurikeskuses  Rahvusvaheline 
 muusikapäev. Esineb ESTICA TRIO koosseisus 
 Anna Kelder (fl ööt), Helena Tuuling (klarnet) ja Heli Ernits (oboe).

 Kontserdil kuulutatakse välja  Jõelähtme valla noor muusik 2014. 
N, 02.10 kl 10.00 Loo Keskkoolis  PIDULIK AKTUS.

 20 aastat sõprussidemeid Ostalbi Gümnaasiumi 
ja Loo Keskkooli vahel.

N, 02.10 kl 12.00 Loo Kultuurikeskuses  Loo seenioride klubi 
Pihlakobar  oktoobrikuu ÜMARLAUD.

L, 04.10 kl 11.00 Loo Spordihoones  AVATUD TREENINGUTE PÄEV.
 Päevajuht Märt Agu. Ratsavõimlemine, seljakool, NIA, 
 body balance, fat burn, jooga, vesiaeroobika, hip-hop, 
 zumba, folkaeroobika, eakate võimlemine ja palju 
 muud põnevat. Üritus on tasuta. Lisainfo: joelahtmekultuur.ee 
 ja Jõelähtme valla facebook kontolt.
L, 04.10 kl 19.00 Neeme Rahvamajas  KOHVIK-KLUBI ÕHTU. 
 Meenutame Raimond Valgret ja laulame tema laule. 
 Akordionil  Aleksander Kaidja.
P, 05.10 Loo Noortekeskuses  NOORTEKESKUSE 5. SÜNNIPÄEV.
N, 09.10 kl 18.00  No99 Teatrimajas  ÕPETAJATE PÄEVA 
 TÄHISTAMINE. Kl 18 Vallavanema ja vallavolikogu
  esimehe pidulik vastuvõtt ja tänamine Kl 19 Etendus TÕDE
L, 11.10  Loo seenioride klubi Pihlakobar  väljasõit Mulgimaale, 
 sõpruskohtumine Viljandi Maanaiste Ühendusega.
N, 16.10 kl 11.00 Kostivere Päevakeskuses  KOOSVIIBIMINE JA
  SÜNNIPÄEVADE TÄHISTAMINE. Külas Jõelähtme valla 
 sotsisaalosakonna vanemspetsialist Liivi Vain
R, 17.10 kl 10.00 Loo Kultuurikeskuses  NOORTE MEESKONNA -
 KOOLITUS. Juhendaja Eli Sukles. JÕELÄHTME NOORTEVOLIKOGU
  asutamine. Juhendaja Kuldar Adel (Eesti Noorteühenduse Liit) 
R, 17.10 kl 19.00 Neeme Rahvamajas  Tammsaare Rahvateatri 
 etendus SOOVI MUL HEAD TEED. Pilet 5 €
L, 18.10 kl 12.00 Kostivere Noortekeskuses  SALLIVUSKOOLITUS.
  Juhendaja Eli Sukles. Koolitus toimub projekti „Kas tantsime?”
  raames. Tantsukoolitus alustab tööd novembris. Jälgige reklaami.
L, 18.10 kl 14.00 Loo Kultuurikeskuses Loo seenioride klubi 
 Pihlakobar SÜGISPIDU. Kohtumine Neeme naisansambliga BRIIS.
18.-19. 10 Kehra Kultuurimajas  HARJUMAA HARRASTUS -
 TEATRITE FESTIVAL.
K, 22.10 kl 12.00 Loo Kultuurikeskuses  UUDISHIMULIKE KLUBI. 
 Kreeka – Sirtaki sünnimaa.
24.-25.10 Neeme Rahvamajas  Foorumteatri laager JULGE OLLA
 ÕNNELIK. Eelistatud vanus 12.-16. aastased. Läbiviija
  Foorumteatri juhendaja Piret Soosaar. Osalustasu 10 €.
  Registreerimine Merike Kahu, tel 5210975, e-post: 
 kahumerike@gmail.com Foorumteater  on osalusteater,
  mis ajendab õppima ja leidma lahendusi erinevatele
  probleemidele. Foorumteatris saab inimene harjutada, 
 kuidas tulla toime igapäevaelus tekkivate olukordadega, 
 mis tulenevad suhetest ja suhtlemisest.
L, 25.10 kl 17.00 TEATRIPIDU.  Tähistame Jõelähtme Lava Grupi
  15. tegevusaastat.
T, 28.10 kl 12.00 Loo Keskkooli aulas  EDASI MINEVIKKU. EESTI 
 LÕÕTS JA REGILAUL Hõimupäevad. Esineb lõõtspilliansambel 
 RÜÜT  koosseisus Juhan Uppin ja Toomas Oks, näitleja Maili 
 Metssalu ja džässmuusik Maarja Soomre
N, 30.10 kl 18.00 Loo Kultuurikeskuses  MOESHOW

NB! Alates 1. oktoobrist on Kostivere Päevakeskuse ruumid soojad ja 
on avatud endiselt kell 10-14ni. Ootame kõiki oma rõõmude ja 
muredega Päevakeskusesse. Oleme valmis aitama võimaluste 
piires nagu alati.

Kostivere mõisakoor alustab!
Alustame 1. oktoobril 2014 

kell 19.00 Kostivere mõisa saalis.
Alustasime ühislaulmist 2012. aastal. Särava dirigendi Age Imala ju-
hendamisel osalesime suvel 2014. üldlaulupeol ning juba kolm aastat 
järjest oleme võõrustanud erinevaid Norra koore. 2015. a. tegevuse 
 eesmärgiks on jätkuvalt nautida ühislaulmist ning teha kevad-suvel 
2015 üks tore väliskontsertreis Norramaale. Ootame koori noori ning 
nooremeelseid lauluhääli kõikidesse häälerühmadesse (alt, sopran, 
tenor, bass). Proovid toimuvad kolmapäeviti kella 19-21 Kostivere 
mõisa saalis! Võtame taas lauluhääled üles! Lisainfo: koorivanem An-
neli Birkholtz, tel. 5814 1313, e-post: anneli.birk@gmail.com või Iri-
na Pärila, tel. 608 1539, 5328 4841, e-post: kultuurimois@joelaht-
mekultuur.ee FB: https://www.facebook.com/KostivereSegakoor

 Ihasalu elanikud kogu-
nesid augustikuu viimasel 
laupäeval küla üldkoosole-
kule, misjärel mindi ühes-
koos mereranda muinastu-
lede lõket süütama.

Kolm aastat külavanema ame-
tit pidanud Aivar Haav andis 
põgusa ülevaate tegevusest ja 
teatas, et küla eestseisuse poolt 
esitatakse uueks külavanema 
kandidaadiks Erik Roose. Roh-
kem kandidaate ei esitatudki 
ning lahtisel hääletusel valiti 
Roose ühehäälselt külavane-
maks. Üleeelmine külavanem 
Raimo Kägu riputas äsjavalitud 
külavanemale ajutiselt kaela 
oma ametimärgi ning kinkis 
talle püstoli. Tõsi, see oli aega-
de tagune, kusagilt leitud, roos-
tes ning kasutuskõlbmatu.

Erik Roose kõneles külarah-
vale oma plaanidest ja nimetas 
eestseisuse liikmed.

Äsjavalitud külavanem ni-
metas lühidalt järgmise kolme 
aasta kestel ettevõtmist vaja-
vaid tegevusi valdkonniti: infra-
struktuuriga seonduv teehool-
dus nii suvel kui talvel, turvali-
suse parandamine, arenduste 
ja planeeringute küsimused, in-
fo jagamine nii valla- kui ka kü-
laelanikega.

Küla eestseisuse liikmeteks 
nimetati Toomas Aak, Kert Vei-
per, Olga Bormeister, Asko 
Pukk, Joel Ots.

Valla lehele tutvustas Erik 
Roose end järgmiselt: “Töötan 
sellest aastast Postimeest, suu-
remaid maakonnalehti, Kanal 
2, Trio raadiogruppi jpt meedia-
ettevõtteid omava kontserni 
Eesti Meedia müügidirektorina. 
Eelnevalt olin 15 aastat Posti-
mehe juhataja ja ärijuht, veel 
enne seda töötasin ajalehe Ees-
ti Ekspress direktorina.

Elan kuuendat aastat püsi-
valt, nii suvel kui talvel, Ihasa-
lus mereäärses majakeses, ku-
hu kolisin Tallinnast. Meie pe-
res on kaks ülikoolis õppivat ja 
kaks Neeme lasteaias käivat 
last.

Lisaks igahommikusele me-
res ujumisele teeme võimalusel 
naabrimeestega korra nädalas 
Ihasalu poolsaarel 8 km pikku-
se kepikõnniringi. Vastne kerg-
liiklustee teeb asja jälle muga-
vamaks.

Samuti suutsime eelmisel 
aastal kahe külaga soetada suu-
sarajamasina, mille abil looda-
me eelmisest parema talve kor-
ral ka püsivad suusaringid sel-
lel aastal poolsaarele teha – ja 
siis kasutada…”

Koosolekul käis Merike Metstak

Ihasalu küla-
vanemaks 
valiti Erik Roose

Mitmendat aastat järjest kohtuvad Loo aleviku ja Iru küla võrkpallivõistkonnad, et maha pidada üks tuline 
lahing. Iru ämma nimelise turniiri korraldaja Arno Kannike ütles, et seekord oli Loo esindatud väga tugevalt, 
kaasa tegid spordikooli kasvandikud ning võistlus tulemusega 3:0 kujunes ülekaalukalt Loo kasuks. Iru küla 
eest mängisid Kristjan Leks, Sander Leks, Silver Leks, Haili Loige ja Tiit Lukas. Loo võistkonnas Kristo Lang, 
Ingrit Lang, Maris Pajur, Einar Sild, Meelis Kull, Karl Ajamaa. Viimases kahes geimis osalesid ka Grete-Helena 
Eranurm ja Nikolai Eranurm. (Merike Metstak)

Foto Ave Kikas
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 Kostivere Orienteerumi-
se Perepäeva ettevalmistus 
algas juba jaanuaris 2014.
Silja Tiirmann,
MTÜ Kostivere Küla Selts

Koos Kostivere Küla Seltsi liik-
metega istuti nõu pidama, et 
kust leida rahastaja ning kaar-
distati tegevusplaan ja jaotati 
ülesanded. Kevadisse KOP taot-
lusvooru sai MTÜ Kostivere Kü-
la Seltsi poolt esitatud taotlus. 
Ausalt öeldes, ega meil väga sü-
gavat usku rahalise toetuse saa-
mise osas ei olnud, kuid kuna 
julge hundi rind on rasvane, siis 
proovisime. Projekt sai positiiv-
se vastuse ning oma õla pani 
kolmanda osapoolena all ka 
Jõelähtme Vallavalitsus.

Orienteerumispäeva ette-
valmistus oli lõbus, kuid samas 
ka pingeline. Ilmataat selles 
osas ühtegi lubadust anda ei 
tahtnud – pidavat meid üllata-
ma. Ja üllataski, kui 7. septemb-
ri hommikul paistis päike kõr-
gel taevas justkui planeeritud. 
Rajameistrid alustasid kell 10 
lintide vedamist ja vahepunkti-
de paigaldamist. Samal ajal 
pandi püsti tehnika muusika ja 
mikrofonide jaoks ning telk 
Ruu küla pannkoogimeistrite 
tarbeks.

Ruu kaevanduse vastu võit-
lemise eesmärgil pannkooke 
küpsetavad tegusad prouad 
olid kohal juba mitu tundi en-
ne starti. Pannkoogikohvik oli 
pidevalt rahvast täis, sest koo-
gid olid maitsvad. Klubi LSF 
meeskond oli laste tarbeks kaa-
sa võtnud ka vahva kaasaskan-
tava mängunurga. Päevajuht oli 
Kostivere üritustel juba hea tut-
tav ning mitmeid spordivõistlu-
si kommenteerinud Rando 
Soome. Ettevalmistused suju-
sid hästi.

Täpselt kell 12 öeldi avasõ-

nad ning üritus algas. Küsimu-
si oli palju ja õnneks ka vasta-
jaid ning vastuseid. Lapsed ki-
belesid orienteerumise rada 
proovima, vanemad olid kõhk-
levad. Õnneks oli laste veen-
misoskus mõjukam ning nii 
mõnigi perekond läbis nöörira-
ja ning takkapihta ka pereraja. 
Kes kaarti lugeda mõistis, sai 
väiksema vaevaga. Kel esialgu 
arusaamist nappis, sel pidid ja-
lad jagama.

Kõikide orienteerumispäe-
va raja lõpetanute nägudelt 
peegeldus rahulolu. No vähe-
malt seni, kui saabus finiši 
raport (võis juhtuda, et ühe ko-
hustusliku punkti läbimiseta 
tehti otsus osaleja diskvalifit-
seerimiseks).

Kersti Laanejõe, Kostivere 
alevikuvanem: “Üritus oli mõ-
nus ja kordaläinud. Praegugi 
veel veab naeru suule – rajal oli 
rahvas, kes pole ehk aastaid 
jooksnud ja spordiga tegele-
nud, ent kes orienteerumispäe-
val lapsevankrite, sülelaste ja ja-
lutusrihma otsas koertega asu-
sid rada läbima. Kaart pihus lä-
biti küla vahel, kus kogu elatud 
ning kus kõik nurgatagused tut-
tavad, erinevaid orienteerumis-
radasid ja jõuti finišisse rahul-
oleva ohkega suul.”

Suured tänud kõikidele osa-
lejatele – teieta poleks olnud se-
da vahvat päeva ja sportlikku 
üritust!

Täname Kostivere orientee-
rumise perepäeva korraldajaid, 
toetajaid: MTÜ Kostivere Küla 
Selts, Serdna, Kostivere Kultuu-
rimõis, Jõelähtme Vallavalitsus, 
Orienteerumisklubi LSF, CK Di-
sain, Ruu küla pannkoogimeist-
rid, Kalev Algo ja lapsed, kes 
abistasid võistluskeskuse üles 
panemisel/maha võtmisel.

Lõpuprotokoll on üleval 
www.kostivere.ee/2014/09/tu-
lemused/

Kostivere orienteerumise 
perepäev õnnestus

 Merepäästeteenuse tõ-
hustamiseks lisati pääste-
meeskonna varustusse ter-
mokaamera, mille abil suu-
reneb merel visuaalse otsin-
gu nägemiskaugus üle kahe 
korra ning seeläbi kiireneb 
hädasolija otsimis- ja leid-
misprotsess.

Rait Killandi,
komando pealik

Kaberneeme vabatahtliku 
päästekomando tööpiirkonnas 
elab ca 100 väikelaeva omanik-
ku, lisaks liigub samas piirkon-
nas suur hulk mereturiste. Nen-
de turvalise mõresõidu tagami-
seks pakub MTÜ Kaberneeme 
Klubi vabatahtlike päästjate 
meeskond merepäästeenust.

Tänu termokaamerale suu-
reneb oluliselt võimalus, et hä-
dasolija, võimalik, et ka kogu-
konna liige, leitakse õigeaegselt 
elusalt ning uppumissurmade 
arv väheneb.

600 meetri kauguselt
Enamus merepäästesünd-

musi on seotud hättasattunud 
inimeste ja aluste otsingutega 
merel.Väga harva on täpselt 
teada, kus sündmus toimus ja 
et hättasattunu asub kindlalt 

selle punktis kuni abi saabumi-
seni. Tavaliselt on tegemist vet-
te kukkunud inimesega või hä-
dasoleva alusega, kelle asukoht 
on väga umbkaudu teada, ja ke-
da appi saabunud alused asu-
vad kindlate kokkulepitud 
mustrite järgi merelt otsima.

Hädasolija asukoht muutub 
tuule, lainete ja hoovuste mõ-
jul, seetõttu tuleb kogu piir-
kond põhjalikult ja süstemaati-
liselt läbi otsida, tavaliselt võtab 
see tunde. Päästekaatril olev 
meeskond teeb aluse liikumise 
ajal visuaalseid vaatlusi hädas-
olija leidmiseks. Päeval ja ilma 
lainetuseta on võimalik inimest 
märgata vees kuni 400 meetri 
kauguselt, kuid harilikult õnne-
tused sellisel ajal ja hea ilmaga 
ei toimu.

Peamiseks õnnetuste ajaks 
on öö ning tugeva tuule ja lai-
netusega ilm, mis teeb hädaso-
lija avastamise keeruliseks, ku-
na märkamiskaugus väheneb 
kuni 60-100 meetrini ehk nii 
kaugele, kui ulatub otsinguks 
kasutatvate prožektorite val-
gusvihk. Seetõttu peab pääste-
alus liikuma palju tihedama 
mustri järgi ning see omakorda 
suurendab oluliselt ajakulu 
ning võimalust, et hädasolijani 
ei jõuta õigeaegselt. Tagajärjeks 
võib olla uppumissurm või 
surm hüpotermia tõttu.

Termokaamera olemasolul 

saab suurendada vaatlejate nä-
gemisulatust nii päeval kui öö-
sel kuni 600 meetrini ja seeläbi 
kiirendada oluliselt otsinguala 
põhjalikku läbiuurimist. Kok-
kuvõttes paraneb kogukonnale 
pakutava teenuse kvaliteet, lü-
heneb hädasolijani jõudmise 
aeg ning seeläbi suureneb või-
malus, et välditakse surmaga 
lõppevaid tagajärgi.

Termokaamerad on kogu 
maailma päästemeeskondade 
põhivarustuses, neid saab ka-
sutada lisaks merepäästele ka 
inimese otsingul maastikul, 
metsas ning pimedas, samuti 
on kaameraga võimalik avasta-
da merereostust, soojalekkeid 
ja tulekahjukoldeid – selle läbi 
suureneb kogukonnale pakuta-
vate teenuste arv ning nende 
kvaliteet veelgi.

KOP programmi toel
Ennetustöö ja kaasamine
MTÜ Kaberneeme klubi on 

moodustatud 2001. aastal Ka-
berneeme ja Haapse külade 
elanike initsiatiivil eesmärgiga 
parandada piirkonna turvali-
sust, heakorda ja elukeskkonna 
kvaliteeti. MTÜl on 22 liiget, 15 
inimest on vabatahtliku pääst-
ja ja 9 inimest vabatahtliku me-
repäästja koolitusega. MTÜl on 
2 lahingvarustuses tuletõrjeau-
tot, mootorpump ja muu varus-
tus tuleõnnetuste likvideerimi-

seks ning päästekaater mereõn-
netustele reageerimiseks. MTÜl 
on sõlmitud lepingud Pääs-
teameti ning Politsei ja Piirival-
veametiga, mille kohaselt on 
vabatahtlik päästemeeskond 
hooajal pidevalt osutamas 
maa- ja merepäästeteenust, ko-
hustusega  sõita välja 10 minu-
ti jooksul alates väljakutse saa-
misest.

Keskmine väljakutsete arv 
hooajal on 8 maapäästesünd-
must ning 6 merepäästesünd-
must, millele reageerides on 
Kaberneeme päästemeeskond 
reeglina esimesena jõudnud 
sündmuskohale. Meeskond te-
gutseb aktiivselt ka tuletõrje- ja 
merepäästealase ennetustööga, 
osaledes pidevalt ennetusalas-
tel üritustel, käib koolides ning 
lasteaedades esinemas ning 
abistab kogukonna liikmeid 
õnnetuste ennetamiseks vajali-
ke teadmiste saamisel. MTÜ 
Kaberneeme Klubi üheks ees-
märgiks on kohaliku kogukon-
na – külaelanike pidev teavita-
mine vee- ja tuleohutusest ja 
ennetustöö ning nende inimes-
te kaasamine üldise turvalisuse 
ja heaolu tagamisel kogu Jõe-
lähtme vallas. Kogu päästeala-
ne tegevus on suunatud ühele: 
pakkudes kogukonnale kvali-
teetset päästeteenust vähenda-
da ja hoida minimaalsena up-
pumis- ja tulesurmade arvu.

Ruu kaevanduse vastu võitlemise eesmärgil pannkooke küpsetavad 
tegusad prouad olid kohal juba mitu tundi enne starti

Orienteeruja ja korraldaja Martin Kaup ning Silja Tiirmann jäid eduka 
päevaga rahule.

JALGPALLIL ON 
TULEVIKKU! 

Neljapäeval, 18. septemb-
ril käis Eesti Jalgpalli Liidu 
(EJL) töötaja ja praegune 
Tartu Tammeka mängu-
mees Rauno Tutk koostöös 
Jokeri esindaja Jaan Jalase 
ja tütarlaste treeneri Rene 
Lillega Kostivere ja Raasiku 
koolides algklasside õpi-
lastega jalgpalli mängi-
mas. Koolile ning klubile 
kingiti lastele mõeldud Ni-
ke jalgpalle, treeningveste, 
torbikuid ja õpperaama-
tuid, kus kirjas erinevad 
harjutused ja tegevused 
jalgpallis. Mõlema kooli 
lapsed jäid väga rahule ja 
tahavad jalgpalli ka edas-
pidi mängida.

IRU TENNISETURNIIR. Laupäeval, 20. septembril korraldas Iru Ämma klubi oma liikmetele tennise 
sügisturniiri, millega tähistati ühtlasi ka välishooaja lõppu. Kui 1. koha paar Hardi Kerde - Erik Strahhov võitsid 
paraja eduga, siis 2. kuni 4. paremuse selgitamiseks tuli lugeda geimide suhet. Teisele kohale tulid Richard 
Kerde ja Arno Kannike, kolmandale auhinnalisele kohale võitlesid ennast viimase tubli partiiga Liisa Kirss Ja 
Henri Kerde, kes tasavägises võitluses alistasid Elo ja Art Kuuma perekonnatiimi. Varasemalt pildistatud fotol 
on paremalt esimese koha paaris mänginud Hardi, keskel kolmanda koha saanud Liisa ja Henri ning vasakul 
serval teise koha tiimist Arno.



JUUBEL
NR. 207

SEPTEMBER 2014
8

Jõelähtme ja Kostivere kooli 
vilistlased vaimu ergutamas

 Kokkutuleku tiheda 
programmi kaks atraktiiv-
set peatuspunkti olid nos-
talgiatuba ja mälumäng.

Irja Kingsepp,
1970. a. vilistlane ja Kostivere kooli 
õpetaja

Nostalgiatoas aitas luua eelne-
vate kümnendite meeleolu 
Kersti Vaht oma eksponaatide-
ga – koolivorm, autasud, plekist 
joonlaud ja puust pinal. Ajaloo 
klassis oli väljapanek vilistlaste 
uurimistöödest, töövihikutest 
(mille võis vihiku omanik kaa-
sa võtta), fotostendid õpetaja-
test ja õpilastest. Ekraanilt sai 
vaadata videot 1984.a. esime-
sest kokkutulekust ja Kostivere 
kooli õpilaste tegemistest. “Oi, 
see on minu vihik! Lenin oli mi-
nu lemmikmees. See on minu 
tehtud õpetajatepäeva plakat! 
Kas tõesti olen mina sellel pil-
dil?!” Need laused kõlasid lisaks 
meenutustele ja taaskohtumi-
se kallidele.

Mälumäng toimus vilistlas-
te kohtumisel esmakordselt, 
kuid näitas, et paarikümneaas-
tane töö Eesti Vabariigi aasta-
päeva mälumänguga tähistada, 
on kandnud head vilja. Minu 
eeldatud osalevate meeskonda-
de arv, viis kuni seitse, muutus 
üheteistkümneks ja trepil seisis 
veel huvilisi, kelle ees vaban-
dan.

Küsimused olid koostatud 
koduvalla kohta ja auhinnad 
pani välja vallavalitsus. Tänu 
selle eest! Vastustest võis välja 
lugeda, et lisaks teadmistele, 
vaimuerksusele ja nutikusele 
oli loovalt suhtutud ka  loodu-
sesse, pannes Rammu saarele 
kasvama hulk uusi taimi (hobu-
kann, roosamadar, meriliiv, 

roosaliiv, merihobuhein, roosa-
liivakann, meriroosa jne) ja kül-
vatud valda külasid kuni 80-ni. 
Võistkondade nimedeski peitus 
veidi lapsepõlvenostalgiat – Po-
kud, Varesed, 1965, 1984, Kooli-
kell. Tähistamaks rõõmu, et 
kooliaeg läbi – Gin&Tonic, mär-
ke kiirest elust – Tempo, Vau , 
kõik on hästi – Number 5, Hea 
Tiim, on probleeme – Hmmm..?

Mälumängu võitjaks osutus 
võistkond 1984 – Kadi Truuleht, 
Kaspar Haavel, Kristi Roovik, 
Andres Mozajev, Ingvar Lage-
rest ja taustajõud. Nemad olid-
ki Kostivere kooli esimene esi-
mene klass 1984. aastal.

Viimane ülesanne oli žürii-
le punktide liitmiseks ja võist-
kondadele aja täiteks antud 
loovtöö. Siin oli võimalik end 
täielikult ja täpselt kooliaega ta-
gasi viia. Mulle tundus, et kõik 
nautisid tehtut. Vastavalt rüh-
ma vaimule ja näitlejate meis-
terlikkusele kuulsime lüürilist 
laulu, rütmilisi, plaksulisi, lau-
lulisi esitlusi ja kostümeeritud 
erootilist etüüdi, kus arvestatud 
kaasaegse ühiskonna soolist ta-
sakaalu. Kaasavat hindamist 
kasutades pälvis võidu sportli-
ke elementidega kujundava 
hindamise etüüd, mille esitas 
Hea Tiim koosseisus Mihkel 
Mahlapuu, Verner Mägi, Rainer 
Mägi, Andres Kollo, Alvar Teras-
ma.  Auhind oli samuti loov – 
pilt lehte. Tänan kõiki särasilm-
seid vilistlasi alates 1954. aas-
tast, vanu ja uusi kolleege 
ning kokkutuleku korraldajaid. 
Rõõm, et meie keskel on neid, 
kes leidsid eelnevalt aega tant-
susamme harjutada, rokkbän-
di teha, kontserdi vahetekste 
otsida, ette valmistada retrodis-
ko ja suppi jagada.

Tore oli, jaksu tööd teha on 
jälle palju rohkem!

 Tänavu täitus 30 aastat 
päevast, mil valmis Kostive-
re koolimaja. Olulist sünd-
must tähistati väärikalt nii 
praeguse koolipere kui ka 
vilistlastega.
Riina Arunurm,
õpetaja

1984. aasta oli Kostivere aleviku 
jaoks märgilise tähendusega – 
siis valmis siin uus koolihoone 
ning seni Jõelähtme koguduse- 
ja leerimajas asunud kool kolis 
Kostiverre. Esimesel septemb-
ril 30 aastat tagasi avati piduli-
kult Kostivere 8-klassiline Kool 
ja sellest ajast alates on kostive-
relased saanud haridust oman-
dada enda kodualevikus.

Kostivere Kooli juubelit tä-
histati seekord lausa kahel jär-
jestikkusel päeval. 12. septemb-
ril kogunes praegune koolipe-
re, et ühiselt osa saada piduli-
kust sünnipäevaaktusest. Lau-
päeval, 13. septembril, toimus 
aga veelgi suurejoonelisem üri-
tus, kui kooli õnnitlema olid oo-
datud ka vilistlased ja endised 
koolitöötajad.

Kuigi juubelpidustused toi-
musid septembri teisel nädalal, 
oli tähtsat sünnipäeva meeles 
peetud õppeaasta algusest saa-
dik. Sündmuste ettevalmistu-
sed algasid loomulikult veelgi 
varem – vilistlaste kokkutuleku 
planeerimine sai hoo sisse juba 
kevadel ning kogu suve vältel 
toimus Kostivere Kooli vilistlas-
te Facebooki lehel aktiivne 
suhtlus. Ka õpilased on sep-
tembri esimestel nädalatel saa-
nud nii mõneski tunnis võima-
luse panustada kooli väärika 
ajaloo tähtsustamisse. Oma 
koolist on kirjutatud lugusid ja 
luuletusi, joonistatud pilte ning 
aidatud ette valmistada aktu-
seid.

12. septembril oli Kostivere 
Koolis küll täispikk, kuid kind-
lasti mitte tavapärane kooli-
päev. Kell 10.00 algas saalis sün-
nipäevaaktus, kus kooli juubeli 

puhul esinesid õpilased laulu, 
tantsu ja muu toredaga. Kooli 
oli õnnitlemas Jõelähtme valla-
vanem Andrus Umboja, kes 
oma kõnes rõhutas hariduse 
tähtsust ning loodetavasti pani 
nii mõnegi ulakas-laisa kooli-
õpilase tõsisemalt tuleviku üle 
järele mõtlema. Tervitussõnad 
edastas ka Jõelähtme Valla Kul-
tuurikeskus koos Kostivere Kul-
tuurimõisa esindajaga, kinkides 
koolile lipualuse ja uue Eesti li-
pu. See kingitus läks kindlasti 
õigesse kohta, sest varem oli 
kool pidanud hakkama saama 
laenatud lipujalgadega. Peale 
aktust toimusid edasi koolitun-
nid, aga juubeli tähistamine 
sellega veel päriselt ei lõppe-
nud. Nagu pidupäevale koha-
ne, söödi lõunasöögiks koolis 
valminud salatit viineritega 
ning maitsvat rosinakringlit.

Laupäeval toimus koolis vi-
listlaste kokkutulek, mis kestis 
keskpäevast hiliste öötundide-
ni. Koolimaja avas külalistele 
uksed kell 12.00 ning seejärel oli 
kõigil soovijatel võimalik tutvu-
da äsja renoveeritud kooliruu-
mide ja juurdeehitusega. Sa-
muti võis käia vaatamas laste-
aeda, perearstikeskust, raama-
tukogu, muusikakooli ning 
mõisahoonet. Ametlik kohale-
tulnute registreerimine algas 
kell 13.00 ja kella kahest kolme-
ni pakuti sööklas kuuma seljan-
kat. 16.00 algas saalis meeleolu-
kas aktus, mille lõpus oli kõigil 
soovijatel võimalik avalikult 
Kostivere Kooli õnnitleda.

Kontsertaktusel astusid la-
vale nii kooli praegused õpila-
sed kui ka vilistlased. Üheks 
enim kõneainet pakkunud et-
teasteks oli vilistlaste ansambel 
koos sõpradega, mis oli kokku 
tulnud spetsiaalselt selleks üri-
tuseks. Lisaks sellele lõbustas 
pealtvaatajaid kahe tantsuga 
Kostivere Kooli endistest õpi-
lastest koosnev rahvatantsu-
rühm. Omaette huvitavad olid 
aktuse vahetekstid, kus oli ka-
sutatud kooli ajalehe vanema-
test numbritest pärit lugusid ja 

vilistlaste meenutusi nende 
koolitee algusest. Esinejate tut-
vustaja ja vahepalade lugeja oli 
kooli endine õpilane Mirian El-
lermaa. Piduliku kõnega astus 
üles kooli direktor Vaido Nii-
nesalu ja sünnipäevalisi tervi-
tas vallavolikogu esimees Art 
Kuum.

Peale aktust said kohaletul-
nud end proovile panna Irja 
Kingsepa korraldatud mälu-
mängus. Kell 20.00 aga kogune-
ti taas saali, kus astus lavale an-
sambel Kruuv. Bändivalik ei ol-
nud seekord juhuslik: Allan Ka-
suk, Kruuvi üks lauljatest, oli 
kunagi Kostivere Kooli muusi-
kaõpetaja ning ühtlasi ka Kosti-
vere Kooli laulu viisi autor. An-
sambli esinemine oli vägagi 
kaasahaarav ja pälvis pidulistelt 
palju kiidusõnu. Pärast Kruuvi 
etteastet said kohalolijad end 
väljas jahutada ning nautida 
sündmuse puhuks korraldatud 
ilutulestikku.

Kell 23.00 algas saalis Retro-
disko, kus muusikat mängis vi-
listlane Tõnu alias DJ Double T. 
Meeleolukas tantsupidu kestis 
kella kaheni ning kogu õhtu väl-
tel oli võimalik keelekastet ja 
kõhutäidet osta Fahle Caterin-
gi poolt üles seatud kohvikust. 
Samuti võisid vilistlased oma-
vahel muljetada nii-öelda klas-
sipesades ehk klassiruumides, 
kuhu endised õpilased lendude 
kaupa kogunesid. Kogu päeva 
vältel oli teisel korrusel avatud 

palju äratundmisrõõmu pak-
kuv nostalgiatuba. Kohal oli ka 
fotograaf Reet Suhova, kelle 
juures vilistlasseltskonnad said 
end pildile jäädvustada.

Kogu üritust võib igati kor-
daläinuks pidada. Kohale tuli 
kokku 175 vilistlast ja nende 
hulgas oli ka inimesi, kes olid 
kooli lõpetanud juba 1950nda-
tel. Samuti saabus pidupäeva 
puhul Kostiverre 16 endist koo-
litöötajat, kellest suur osa ei ol-
nud koolimaja pärast renovee-
rimist veel külastanudki.

Sündmuse korraldamisse 
andis suure panuse Kostivere 
Kooli huvijuht Ranele Raudsoo 
ning lisaks temale on soojad tä-
nusõnad välja teeninud ka üle-
jäänud korraldusmeeskond, 
kuhu kuulusid Kadi Truuleht, 
Kersti Laanejõe, Irja Kingsepp, 
Eele Sekk, Vaido Niinesalu, An-
neli Birkholtz, Kalev Algo, Tõnu 
Tuisk, Jarmo Idavain ja Mari 
Vallipere. Märkimisväärset abi 
osutasid ka Kersti Vaht (aitas et-
te valmistada nostalgiatuba), 
Urmas Kingsepp (jäädvustas 
aktuse filmile), Heldin Raidmaa 
(juhendas vilistlaste ansamblit) 
ja Reet Suhova (fotografeeris 
kogu üritust). Kostivee Kool tä-
nab kõiki korraldajaid ja vilist-
lasi, kes päeva kordaminekule 
kaasa aitasid. Loodetavasti on 
osavõtt vähemalt sama aktiiv-
ne ka järgnevatel kooli kokku-
tulekutel, mis kindlasti tulema-
ta ei jää.

Kostivere Kool tähistas 
30. sünnipäeva

Hea Tiim koosseisus (vasakult) Andres Kollo, Verner Mägi, Alvar 
Terasmaa, Rainer Mägi, Mihkel Mahlapuu.

Üks mõte, ehk ei saa mitte vaiki olla…
Käisin Kostivere ja Jõelähtme kooli vilistlaste kokkutulekul. 
Tänan Kostivere kooli töökat kollektiivi toreda ürituse kor-
raldamise eest! Kahju, et ei olnud meie klassi esimest õpe-
tajat. Kahju, et Jõelähtme kooli vilistlasi oli nii vähe … Mui-
dugi on meile armsad just need vanad majad kiriku juures 
põlispuude all. Ja mälestused oma kooliajast. Samas: ajad 
on ju igas mõttes muutunud.

Head Jõelähtme kooli vilistlased, tulge edaspidi ikka ko-
hale, et kohtuda kaaslastega ja elada kaasa meie kooli järg-
lase – Kostivere kooli tegemistele!

Taimi Känd-Uibo, 
vilistlane 1970. aastast.



Meelis Kask valiti Manniva 
küla külavanemaks.
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Uued ja kasutatud 
riided soodsalt

 Loo alevikus Comarketi 
poe tagaküljes asub trelli-
tatud uste ja akende taga 
odavate riiete kauplus. 
Vanasti asus seal baar Red 
ning kohalikus kõnepruugis 
kasutavad inimesed seda 
nime tänaseni.

Ruumid on kaubast pungil, lei-
dub isegi päris uut kaupa. Siin 
on rõivaid igale maitsele: joped, 
ülikonnad, pluusid, kampsu-
nid, püksid, jalatsid ja lasterii-
ded.

Räägib poe perenaine Lea 
Lamaso: “Olin riiete müügiga 
juba aastajagu tasapisi tegele-
nud, kuni ühel päeval külastas 
poodi päikesekuldne inimene 
Siiri Heinmaa, kelle julgustusel 
ja õpetusel ma hakkasin kaup-
luses muudatusi tegema. Pai-
gutasin asju ringi, panin reklaa-
mid üles ning võtsin ühendust 
valla sotsiaalosakonnaga, sest 
soovin heategevuslikul eesmär-
gil pakkuda omapoolset abi val-
la inimestele, kellel on majan-
duslikult raske olukord. Kui ini-
mene tunneb, et ta vajaks abi, 
peaks ta pöörduma sotsiaalosa-
konda ja sealt siis antakse mul-
le teada, et kes abi järele tuleb. 
Heategevusega olen seotud veel 

ka toidupangas  kus ma käin va-
batahtlikuna abiks juba üle kol-
me aasta.”

Kaupa on tõesti laias valikus 
ja palju. Peale riiete on veel ja-
lanõud, nõud, raamatud, män-
guasjad jne. Väga palju on las-
teriideid.

“Riided on toodud Soomest 
ja Rootsist ja palju on ka oma 
inimeste riietekappidest. On 
täiesti uusi rõivaid, millel on 
isegi veel hinnasildid küljes. 
Ilmselt on need hetke emot-
sioonide ajel ostetud ja mit-
tesobivaks osutunud,” ütleb La-
maso. Kuna ruumid on väike-
sed, siis on kaup väljas hooaja-
liselt – praegu pakime suverii-
ded kastidesse järgmist aastat 
ootama. Uut kaupa lisame iga 

päev juurde. Hinnad on sood-
sad ja algavad viiest sendist. 
Joped-mantlid maksavad 5-8 
eurot ja muude asjade hinnad 
on madalamad. Ukse taha on 
tõstetud riideid, millel on kau-
banduslik välimus kadunud. 
Neid saab võtta tasuta. See on 
nagu leiunurk, kust saavad kä-
sitöö huvilised materjali ja on 
kraami remondimeestele kui ka 
lastele koduõuel mängimiseks.

Kauplus on avatud:
E 12-15
K 12-15
R 12-15 
T 15-18
N 15-18

Kontakt Lea Lamaso
Tel 5550 5565

1. Millised on Jõelähtme 
valla ajaloo- või kultuuri-
pärandid, mida õpilased 
peavad hoobilt teadma?

Loo keskkooli direktor Ants 
Rebane: Õpilased peaksid 
tund ma Jõelähtme rahvarii-
deid, Jägala juga, Saha kabelit, 
Maardu mõisa, Rebala kaitse-
ala, arheoloogilisi põllumajan-
dusmuistsed ja palju muud. 
Teadmiste põhjalikkus kodu-
valla kohta oleneb õpilase va-
nuseastmest ja kultuurihuvist.
Kostivere kooli direktor Vaido 
Niinesalu: Rebala looduskaitse-
ala/karstiala, eestikeelne hari-
dus alates 1687. aastast.

2. Mitu õpetajat tuli 
kooli sellel õppeaastal 
ja kas praeguse palgaga 
oli kerge leida tööle uusi 
õpetajaid?

Ants Rebane: Kooli on juurde 
tulnud 8 õpetajat ja pedagoogi 
ning nende leidmine ei olnud 
kerge, kuid osutus võimalikuks. 
Tõõjõuturul on ikka veel ka sel-
le palga eest leida väga häid ja 
tublisid inimesi.

Vaido Niinesalu: Tööle tuli üks 
õpetaja (Mari Sepping, 1. klassi 
õpetaja) pensionile läinud Nei-
da Tuisu asemele. Viimasel ka-
hel aastal on õnnestunud kooli 
leida mitu noort õpetajat. Palk 
on viimasel ajal tõusnud igal 
aastal. Loodetavasti ka nüüd 
1. jaanuarist. Inimesed teavad, 
milline on õpetaja palk.

3. Nimetage üks olu-
line asi, mis tänavu on 
teisiti, kui varasematel 
aastatel. Mis teeb alanud 
kooliaastal kõige enam 
rõõmu?

Ants Rebane: Teisiti on, et kool 
suurenes üle pika aja 360 õpi-
laseni ning kunagi varem 
pole siin avatud 30 õpilasega 
10. klas si. Rõõmu teeb see, et 
kooli senine areng liigub õiges 
suunas.
Vaido Niinesalu: Vahepealse 
kaadrivoolavuse järel on koolis 
kujunemas töökas ja motivee-
ritud kollektiiv. Rõõmu teeb, et 
viimastel aastatel tuleb 1. klas-
si üle 20 õpilase. Vanemates 
klassides on õpilasi valdavalt al-
la kümne.

Foto: Merike Metstak

Loo Keskkooli võistkond võitis Harju maakonna koolide 10-12 klasside pendelteatejooksu.  Foto Rein Suppi

Rebaste risti-
mine Loo 
koolis

 15. septembri hommikul 
kogunes 11. klass õige vara-
kult kooli, et teha Loo kooli 
10. klassi 30 uue rebase ris-
timiseks ettevalmistusi. Se-
gasime kokku "maitsvaid" 
jooke ning hõrgutisi.
Tegime läbirääkimisi veel kord 
päeva kavast, kuni lõpuks jõu-
dis kätte just see kellaaeg (7.40), 
mil pidid kõik, meie keeli, “re-
basenärud” Loo Keskkooli sise-
õues olema. Loomulikult sellest 
kellaajast ei pidanud paljud re-
basekutsikad kinni. Selle eest 
teenisid nad välja päeva esime-
se söögikorra oma ristijatelt, 
mis oli vägagi tuline suupiste.

Igal üheteistkümnendikul 
olid omad rebased, keda nad 
võisid riietada oma maitse-ee-
listuste järgi. Ka näole särtsu li-
samine käis selle juurde. Reba-
sed pidid oma Jumalatele head 
ja paremat küpsetama ning 
ülistusluuletuse kirjutama. See 
tuli neil suurepäraselt välja.

Vahetundide ajal korralda-
sime neile erinevaid mänge, 
mille juures karistada said ka 
võitjad. Ainult vähe leebemalt. 
See on siiski rebaste ristimine. 
Veel said nad kehalises kasvatu-
ses orienteerumisest ja kaasa-
haaravast teatevõistlusest osa 
võtta, tund lõppes paarisjoos-
tes jalgpalli mängides.

Lõpuks jõudis kauaoodatud 
vande ettelugemise aeg. Vanne 
oli Sven Vainküla ja Kaur Kün-
gase poolt väga meeldejäävalt 
ja hästi sõnastatud ning rahule 
pidid jääma kõik. Sellega pani 
11. klass punkti päevale, mis oli 
väsitav, kuid samas lõbus . Loo-
dame, et mõlemale osapoolele.

Tervitades,
Kaisa Pilnik,

Loo kooli 11. klassi õpilane

Tere, sügis! 

Traditsiooniliselt tervitas Kosti-
vere Küla Selts ka sel aastal ale-
vikurahvast saabunud sügise 
puhul helkur-reidiga. Hommi-
kupimeduses tuult ja külma 
trotsides jagati tööle ruttavate-
le täiskasvanutele, lasteaiapõn-
nidele ja koolijütsidele ühte-
kokku 200 helkurit. Paneme 
kõigile südamele, et sügise saa-
budes muutuvad hommikused 
ja õhtused ajad pimedaks, Sinu 
turvaline kojujõudmine on 
ülioluline! Ära pista helkurit 
taskusse, vaid kanna seda tead-
likult ja julgelt, teistele head 
eeskuju näidates! Turvalist ala-
nud sügist!

Kolm küsimust koolijuhtidele

 Harju Ettevõtlus- ja Aren-
duskeskus ehk lühidalt 
HEAK tegeleb igapäevaselt 
ettevõtjate, mittetulundus-
ühenduste ja kohalike oma-
valitsuste tasuta nõustami-
sega.

Maret Lepiksaar, 
HEAK mittetulundusühingute 
konsultant

Millised sündmused ja ettevõt-
mised on tulemas lähiajal mit-
tetulundusühendustele?

14.-15. oktoobril toimub 
koolitus turundus- ja tutvustus-
materjalide koostamisest, 22.-
23. oktoobril aga projektide kir-
jutamisest ja juhtimisest. Mõle-
mad koolitused on EAS-i poolt 
koordineeritud, rahastatud Eu-
roopa Sotsiaalfondi ja kaasra-
hastatud Siseministeeriumi ra-
hadest ning on osalejatele tasu-
ta. Küll aga on vajalik eelregist-
reerimine, osalemise valik te-
hakse motivatsiooniankeetide 
alusel.

27. novembril korraldame 
seminari alustavale mittetulun-
dusühingule.

24.-30. novembrini toimub 
üle-eestiline Ühisnädal, mis 
saab teoks maakondades tegut-
sevate arenduskeskuste koos-
töös ja on aasta üks olulisemaid 
sündmusi. Nädala korraldamist 
toetab Kodanikuühiskonna 
Siht kapital.

Ühisnädal on kodanikual-
gatust ja -ühiskonda tutvustav 
ürituste sari, millega tähistatak-
se kodanikupäeva. Sellel näda-

lal on kõik oodatud midagi ette 
võtma ja varasemalt mõttes ol-
nud ideid ellu viima. Olgu sel-
leks siis organisatsiooni avatud 
uste päev, arutelu kohaliku 
omavalitsuse inimestega või 
mõni teine tore sündmus, mõt-
tekoda, kunstinäitus või kasvõi 
oma sõpruskonna ühine välja-
sõit. Kõik, mis väärtustab või 
tutvustab teistele kodanikual-
gatust, koosloomist ja ühistege-
vust on teretulnud ning ooda-
tud.

Miks see vajalik on?
• Julgustamaks inimesi osale-
ma kodanikualgatustes, et tuua 
välja kodanikuühiskonna mõju 
ja mitmekesisus.
• Suurendamaks kodanikuha-
riduse laiema olemuse mõist-
mist.
• Näitamaks mittetulundus-
ühenduste võimekust tegeleda 
sotsiaalse ettevõtlusega ning 
selle mõju laiemale kogukon-
nale.
• Et arutleda ja lasta igal inime-
sel jõuda oma sees teadmiseni, 
kas riik on inimeste või inime-
sed riigi jaoks?

Kuidas me seda teeme?
• Kõik koos – iga kodanik ja va-
baühendus on oodatud Ühis-
nädalal korraldama sündmuse, 
algatama arutelu, tõstatama 
avalikult küsimuse, tegema akt-
siooni just eelpool kirjeldatu 
kajastamiseks.
• Koondades info ühtsele vee-
bilehele maakondade kaupa 
www.uhisnadal.ee 

Kõikide meie ettevõtmiste-
ga saab lähemalt tutvuda meie 
kodulehel www.heak.ee. 

Head koostööd meiega!

TEADE:
OÜ Koljunuki Sadam kuulutab välja hanke KOLJUNUKI SADAMA 
AKVATOORIUMI JA SADAMA SISSESÕIDUTEE SÜVENDUSTÖÖDELE. 
Süvendustöid ei tohi teha perioodil 1. aprillist kuni 1. juulini ja tööde 
lõpetamise tähtaeg on hiljemalt 15.09.2015. a. Projektdokumentat-
siooniga saab tutvuda meie kodulehel www.koljunukisadam.ee 
ja/või objekti külastuse ajal. Objekti külastus toimub esmaspäeval 
29.09.2014 kell 15.00 Koljunuki sadamas aadressil Nuki tee 10/12 
Ülgase küla Harjumaa. 
Pakkumised tuleb esitada elektrooniliselt e-posti aadressile 
sadam@koljunuki.ee. Pakkumiste esitamise tähtaeg on 08.10.2014 
kl 20.00. Pakkumised avatakse 09.10.2014 kl 10.00.
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JÕELÄHTME VALLAVALITSUS TEATAB
Algatatud detailplaneering
• Jõelähtme Vallavalitsus võttis 27.08.2014 vastu korralduse 
nr 545 “ Neeme küla Korstna V ja Laigari 2 maaüksuste detail-
planeeringu koostamise jätkamine ja lähteülesande kinnitamine”. 
Planeeringuala asub Neeme poolsaarel, Ihasalu lahe idakaldal, 
Neeme küla lääneservas. Planeeritavad kinnistud on hoonesta-
mata. Planeeringuala suuruseks on ca 1,15 ha. Detailplaneeringu 
jätkamise taotluse lisana 20.06.2014 esitatud detailplaneerin-
gu eskiisi kohaselt hõlmab planeeritav ala Korstna V ja Laigari 2 
(katastritunnused 24505:001:0061; 24505:001:0545) kinnistuid, 
planeeringualale soovitakse kavandada üks elamumaakrunt ühe 
üksikelamu ja ühe abihoone rajamiseks. Taotletava detailplanee-
ringu näol on tegemist üldplaneeringu kohase detailplaneerin-
guga.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 28.08.2014 vastu otsuse nr 104 
“ Ihasalu küla Suurekivi 1 maaüksuse detailplaneeringu koosta-
mise algatamine, lähteülesande kinnitamine ning keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise algatamata jätmine”. Planeeringuala 
asub Ihasalu külas. Planeeritava ala suurus on ca 5200 m2. Taotluse 
kohaselt soovitakse rajada maaüksusele üks eluhoone ja seda 
toetavad abihooned. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on kaaluda võimalikku ehitusõigust maakasutuse sihtotstarbe 
muutmisega elamumaaks ja avalike teede aluseks transpordi-
maaks, samuti krundi tehnovarustuse rajamist ning keskkon-
natingimuste seadmist planeeringuga kavandatu elluviimiseks. 
Ihasalu küla Suurekivi 1 (katastritunnus 24505:001:0411) kinnistu 
detailplaneeringu algatamise taotlus sisaldab ettepanekut kehti-
va üldplaneeringu muutmiseks.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 28.08.2014 vastu otsuse nr 107 
“ Rammu küla Veski maaüksuse detailplaneeringu koostamise 
algatamine, lähteülesande kinnitamine ning keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmine”. Veski maaüksus 
(katastritunnus 24505:001:0006) asub Rammu saare edelaranni-
kul Rammu külas. Planeeritava ala suurus on ca 1720 m2. Juur-
depääs planeeringualale toimub meritsi, saarel saab liikuda ka 
mööda jalgteid. Taotluse kohaselt soovitakse rajada üks eluhoone 
ja üks abihoone. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 
kaaluda seoses ajaloolise eluaseme taastamisega võimalikku ehi-
tusõigust, ranna ehituskeeluvööndi vähendamist ning hooajalise 
elamu ja abihoone rajamist maakasutuse sihtotstarbe muutmise-
ga elamumaaks. Kavandatav planeeringulahendus sisaldab ette-
panekut kehtiva Üldplaneeringu muutmiseks.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 28.08.2014 vastu otsuse 
nr 109 “ Ihasalu küla Näpiste V maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise jätkamine ning keskkonnamõju strateegilise hin-
damise algatamata jätmine”. Näpiste V maaüksus (katastritunnus: 
24505:001:0511; sihtotstarve: maatulundusmaa 100%, pindala: 
9,92 ha) asub Ihasalu külas. Detailplaneeringu eesmärgiks on el-
amuehituse võimaluste selgitamine, elamumaa sihtotstarbega 
kruntide planeerimine, planeeritud kruntidele ehitusõiguse ula-
tuse ja hoonestustingimuste määramine ning tehnovarustuse 
lahendamine.
Kavandatav planeeringulahendus sisaldab ettepanekut kehtiva 
Üldplaneeringu muutmiseks.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmised
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 28.08.2014 vastu otsuse nr 105 
“ Neeme küla Tammiku kinnistu ja lähiala detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine”. 
Neeme küla Tammiku kinnistu detailplaneeringu koostamine on 
algatatud Jõelähtme Vallavolikogu 29.09.2011 otsusega nr 226. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kavandada üksike-
lamu koos kõrvalhoonega. Selleks tuleb muuta kinnistu sihtot-
starve maatulundusmaast elamumaaks, määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused, planeerida juurdepääs ja krunti teenindav 
taristu ning seada keskkonnatingimused planeeringuga kavan-
datu elluviimiseks.
Planeeritava ala suurus on ca 3100 m2. Detailplaneeringu algata-
mise taotlus sisaldab ettepanekut kehtiva üldplaneeringu muut-
miseks.
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu KSH vajaduse tuvas-
tamiseks on läbi viidud KeHJS § 33 lõigetes 2-5 esitatud kriteeri-
umitel põhinev eelhindamine. KSH läbiviimine detailplaneeringu 
koostamisel ei ole vajalik, kuna detailplaneeringuga ei kavandata 
tegevusi, mis võivad kaasa tuua olulist keskkonnamõju. Tege-
vusega kaasnevad võimalikud mõjud on ehitusaegsed. Käe-
soleval juhul kavandatava üksikelamu ja abihoone ehitamisega ei 
kaasne arendustöödele iseloomulikke suuremahulisi ehitustöid 
ega inimvoogude liikumist. Planeeringuga kavandatav tegevus 
ei põhjusta looduskeskkonna vastupanuvõime ega loodusva-
rade taastumisvõime ületamist, sest planeeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist mõju looduskeskkonnale. 
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalikkuse kohta 
küsitud arvamust Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regioonilt, 
kes on 26.06.2014 kirjas nr HJR 6-8/14/14385-2 asunud seisu-
kohale, et lähtudes Jõelähtme Vallavalitsuse poolt esitatud in-
formatsioonist ei kaasne eeldatavalt planeeritava tegevusega 
olulist keskkonnamõju KeHJS § 5 mõistes ning KSH algatamine 
ei ole eeldatavalt vajalik. Keskkonnatingimustega arvestamine 
on eeldatavalt võimalik planeerimisseaduse § 9 lg 2 p 8 kohaselt 
planeeringumenetluse käigus.
Detailplaneeringu koostamise algataja ja kehtestaja on Jõelähtme 
Vallavolikogu (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; 
www.joelahtme.ee), koostamise korraldaja on Jõelähtme Valla-
valitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee) ning koostaja ROK-Projekt OÜ (Mäealuse 4, Tallinn, 
12618). Otsusega on võimalik tutvuda Jõelähtme Vallavalitsuses 

E-N 8:00-17:00, R 8:00-13:00 või elektroonilise dokumendiregistri 
vahendusel aadressil www.joelahtme.ee.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 28.08.2014 vastu otsuse nr 106 
“ Neeme küla Ülestoa kinnistu ja lähiala detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine”. 
Neeme küla Ülestoa kinnistu detailplaneeringu koostamine 
on algatatud Jõelähtme Vallavalitsuse 13.06.2007 korralduse-
ga nr 381. Alates 18.07.2014 on vastavalt aadressiandmete süs-
teemile kinnistu aadressiks Ajataguse tee 4. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks on kinnistu jagamine kolmeks elamu-
maakrundiks – olemasoleva majavalduse juurde kuuluvaks, tee-
maa väljalõikamisega tekkivaks abihoonega krundiks ja uueks 
üksikelamukrundiks, ning transpordimaa sihtotstarbega kinnis-
tu moodustamine Ajataguse tee 4 ja Sihi kin nistutel paiknevale 
Ajataguse tee lõigule. Planeeringuga määratakse Ajataguse tee 4 
kinnistust moodustatavate elamumaakruntide ehitusõiguse ula-
tus ja hoonestustingimused. Planeeritava ala suurus on ca 5000 
m2. Planeeringuala asub Jõelähtme vallas Neeme külas ja hõlmab 
Ajataguse tee 4 kinnistu (katastritunnus 24505:001:0750, maaka-
sutuse sihtotstarve elamumaa 100%, suurus 3822 m2, endise ni-
mega Ülestoa) ning Sihi kinnistu Ajataguse tee osas. Tegemist on 
kehtivat valla Üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga.
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu KSH vajaduse tu-
vastamiseks on läbi viidud KeHJS § 33 lg 2-5 esitatud kriteeriu-
mitel põhinev eelhindamine. KSH läbiviimine detailplaneeringu 
koostamisel ei ole vajalik, kuna detailplaneeringuga ei kavandata 
tegevusi, mis võivad kaasa tuua olulist keskkonnamõju. Tegevuse-
ga kaasnevad võimalikud mõjud on ehitusaegsed. Käesoleval 
juhul kavandatava üksikelamu ja abihoonete ehitamisega ei 
kaasne arendustöödele iseloomulikke suuremahulisi ehitustöid 
ega inimvoogude liikumist. Planeeringuga kavandatav tegevus 
ei põhjusta looduskeskkonna vastupanuvõime ega loodusva-
rade taastumisvõime ületamist, sest planeeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist mõju looduskeskkonnale. 
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalikkuse kohta 
küsitud arvamust Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regioonilt, 
kes on 26.06.2014 kirjas nr HJR 6-8/14/14386-2 asunud seisu-
kohale, et lähtudes Jõelähtme Vallavalitsuse poolt esitatud in-
formatsioonist ei kaasne eeldatavalt planeeritava tegevusega 
olulist keskkonnamõju KeHJS § 5 mõistes ning KSH algatamine 
ei ole eeldatavalt vajalik. Keskkonnatingimustega arvestamine 
on eeldatavalt võimalik planeerimisseaduse § 9 lg 2 p 8 kohaselt 
planeeringumenetluse käigus.
Detailplaneeringu koostamise algataja ja kehtestaja on Jõelähtme 
Vallavolikogu (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; 
www.joelahtme.ee), koostamise korraldaja on Jõelähtme Valla-
valitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee) ning koostaja OÜ ASE PB (Tööstuse 47a-40, Tallinn, 
10416). Otsusega on võimalik tutvuda Jõelähtme Vallavalitsuses 
E-N 8:00-17:00, R 8:00-13:00 või elektroonilise dokumendiregistri 
vahendusel aadressil www.joelahtme.ee.
• Jõelähtme Vallavolikogu võttis 28.08.2014 vastu otsuse nr 108 
“ Haapse küla Kaldapealse kinnistu detailplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatamata jätmine”. 
Jõelähtme Vallavolikogu 26.01.2012 otsusega nr 266 „Haapse 
küla Kaldapealse kinnistu detailplaneeringu koostamise algata-
mine ning lähteseisukohtade kinnitamine“ on algatatud Haapse 
küla Kaldapealse kinnistu detailplaneeringu koostamine. Detail-
planeeringu koostamise eesmärgiks on elamumaa sihtotstar-
bega krundi moodustamine üksikelamu ja kuni kahe abihoone 
ehitamiseks. Planeeringualaks on Haapse küla Kaldapealse kin-
nistu (katastritunnus 24505:001:0751, maatulundusmaa 100%,) 
pindalaga 5663 m2. Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu 
KSH vajaduse tuvastamiseks on läbi viidud KeHJS § 33 lõigetes 
3-5 esitatud kriteeriumitel põhinev eelhindamine, mille koha-
selt KSH läbiviimine detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, 
kuna käesoleval juhul on tegemist ca 5 600 m2 suuruse maa-ala 
planeerimisega, mille tulemusel määratakse krundile elamumaa 
sihtotstarve ja ehitusõigus üksikelamu ja kuni kahe abihoone 
ehitamiseks. Detailplaneeringuga ei kavandata olulise keskkon-
namõjuga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi kah-
justumist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätmetekke ja 
mürataseme suurenemist. Käesoleval juhul kavandatavate üksike-
lamute ja abihoonete ehitamisega ei kaasne arendustöödele isel-
oomulikke suuremahulisi ehitustöid ega inimvoogude liikumist. 
Planeeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta looduskeskkonna 
vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime ületamist, 
sest planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist mõju looduske-
skkonnale. 
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalikkuse kohta küsi-
tud arvamust Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regioonilt, kes 
on 26.08.2014 kirjas nr HJR 6-8/14/16885-2 asunud seisukohale, 
et detailplaneeringuga ei kavandata tegevusi, mis võivad kaasa 
tuua olulist keskkonnamõju ning KSH algatamine ei ole vajalik.
Detailplaneeringu koostamise algataja ja kehtestaja on Jõelähtme 
Vallavolikogu (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; 
www.joelahtme.ee), koostamise korraldaja on Jõelähtme Val-
lavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; 
www.joelahtme.ee) ning koostaja AKA Natura OÜ (Tartu mnt 80, 
Tallinn, 10112). 
Otsusega on võimalik tutvuda Jõelähtme Vallavalitsuses E-N 8.00-
17.00, R 8.00-13.00 või elektroonilise dokumendiregistri vahen-
dusel aadressil www.joelahtme.ee.

Detailplaneeringute lähteseisukohtade ja eskiislahenduste 
avalikud arutelud
• Neeme küla Korstna V ja Laigari 2 maaüksuste (katastritun-
nused 24505:001:0061; 24505:001:0545) detailplaneeringu lähte-
seisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arutelu 

toimub Jõelähtme vallamajas 07.10.2014 kell 15.00.
• Ihasalu küla Kõrtsi 6 maaüksuse (katastritunnus 24505:001: 
0651) detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse 
tutvustamine ning avalik arutelu toimub Jõelähtme vallamajas 
09.10.2014 kell 15.00.
• Saha küla Uue-Kaeravälja kinnistu (katastritunnus 24504:003: 
0415) ja lähiala detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiisla-
henduse tutvustamine ning avalik arutelu toimub Jõelähtme val-
lamajas 13.10.2014 kell 15.00.

Detailplneeringu avalikud väljapanekud                   
• Kullamäe küla Kullamaa maaüksuse (katastritunnus 24505:001: 
0396) detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 13. oktoobrist 
kuni  10. novembrini 2014 Jõelähtme vallamajas. 
Kullamäe küla Kullamaa maaüksuse detailplaneering on algatatud 
Jõelähtme Vallavolikogu 30.10.2007 otsusega nr 280. Planeerita-
vaks alaks on Kullamäe küla Kullamaa kinnistu (katastritunnus 
24505:001:0396, pindala 5864 m2, sihtotstarve maatulundusmaa 
100%). Juurdepääs planeeringualale toimub Monte teelt. De-
tailplaneeringu eesmärk on olemasoleva maatulundusmaa sih-
totstarbega kinnistu jagamine, sihtotstarbe osaline muutmine 
elamumaaks ja ehitusõiguse ulatuse ning hoonestustingimuste 
määramine. Detailplaneering sisaldab kehtiva üldplaneeringu 
muutmise ettepanekut. Detailplaneeringuga taotletakse sihtot-
starbe muutmist elamumaaks planeeritava elamumaa katastriük-
suse osas ja üldplaneeringukohase krundi suuruse vähendamist. 
Üldplaneeringu muutmine on põhjendatud kinnistut läbiva 
mitme kinnistu juurdepääsuteeks kasutatava Monte tee trans-
pordimaakrundi moodustamise ja üleandmisega Jõelähtme val-
lale avaliku tee kavandamiseks.
• Haapse küla Kaldapealse kinnistu (katastritunnus 24505:001: 
0751) detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 13. oktoobrist 
kuni  10. novembrini 2014 Jõelähtme vallamajas. Haapse küla 
Kaldapealse kinnistu detailplaneering on algatatud Jõelähtme 
Vallavolikogu 26.01.2012 otsusega nr 266. Planeeritavaks alaks
on Haapse küla Kaldapealse kinnistu (katastritunnus: 24505:001:
0751; pindala: 5663 m2; sihtotstarve maatulundusmaa 100%). 
Planeeritav kinnistu on hoonestamata, kaetud osaliselt kõr-
ghaljastusega. Juurdepääs planeeringualale toimub avalikult 
kasutatavalt Kiiu-Kaberneeme kõrvalmaanteelt (nr: 11266) Lõu-
na-Kullamäe aiandusühistuni mööda metsateid (nr: 436 ja 430). 
Aiandusühistu piirist alates toimub juurdepääs MTÜ Aiandusühis-
tu Kullamäe 2 erateelt, mille kasutamiseks on olemas teeomaniku 
luba.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on elamumaa sihtot-
starbega krundi moodustamine ning ehitusõiguse määramine 
üksikelamu ja kuni kahe abihoone ehitamiseks. Kavandatava 
detailplaneeringuga tehakse ettepanek kehtiva Jõelähtme valla 
üldplaneeringu muutmiseks.
• Vandjala küla Saare maaüksuse (katastritunnus 24504:008: 
0163) detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 13. oktoobrist 
kuni  27. oktoobrini 2014 Jõelähtme vallamajas. 
Vandjala küla Saare maaüksuse detailplaneering algatati Jõe-
lähtme Vallavalitsuse 17.05.2012 korraldusega nr 285. Planee-
ringualaks on Vandjala küla Saare maaüksus (katastritunnus 
24504:008:0163, maa tulundusmaa 100%, pindala 7,65 ha). Pla-
nee ringu ala suuruseks on ca 7,7 ha. Juurdepääs planeeringualale 
toimub avalikult Vandjala teelt, riigimaanteelt Maardu-Raasiku 
tee 11103 mahasõit puudub. Detailplaneeringu eesmärgiks on 
elamumaa sihtotstarbega krundi moodustamine üksikelamu 
ja abiboone ehitamiseks, krundi ehitusõiguse ja hoonestust-
ingimuste määramine, juurdepääsu ja krunti teenindava taristu 
planeerimine ning keskkonnatingimuste seadmine planeeringu-
ga kavandatu elluviimiseks. Saare maaüksuse detailplaneering 
on kooskõlas Jõelähtme valla üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu avalik arutelu
• Kaberneeme küla Lääne-Aksli 2, Ploomi ja Põõsa maaük-
suste (katastritunnused 24505:001:0121; 24505:001:0448; 
24505:001:0505) detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 21. 
augustist kuni  19. septembrini 2014 Jõelähtme vallamajas. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik 
arut elu toimub Jõelähtme vallamajas 16.10.2014 kell 15.00.

Kehtestatud detailplaneeringud
• Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 28.08.2014 otsusega 
nr 102 Kaberneeme küla Hindu 5 kinnistu detailplaneeringu.
• Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 28.08.2014 otsusega 
nr 103 Ihasalu küla Kägala maaüksuse detailplaneeringu.
• Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 28.08.2014 otsusega 
nr 110 Parasmäe küla Miko maaüksuse detailplaneeringu.

Detailplaneeringu algatamise otsuse kehtetuks tunnistamine
Detailplaneering on algatatud Jõelähtme Vallavolikogu 
01.10.2007 otsusega nr 262 “Loo aleviku keskuse ja lähiala de-
tailplaneeringu koostamise algatamine ja lähteülesande kinnita-
mine”. Käesoleval ajal kehtib antud alal Loo aleviku, Liivamäe küla, 
Saha küla ja Nehatu küla üldplaneering (algatatud Jõelähtme Val-
lavolikogu 26.01.2006 otsusega nr 29 ja kehtestatud Jõelähtme 
Vallavolikogu 22.12.2011 otsusega nr 256), millega muuhulgas 
on määratud maa- ja veealade üldised kasutamis- ja ehitustingi-
mused, sealhulgas maakasutuse juhtotstarve. Loo aleviku kesko-
sa ja lähiala detailplaneeringut ei ole asutud koostama. Planee-
ringust huvitatud isikutelt on Jõelähtme Vallavalitsus küsinud 
seisukohta detailplaneeringu menetluse lõpetamiseks, millele on 
antud nõustuv seisukoht.
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Vallas juulis ja augustis sündinud lapsed
Hiie-Maarja Lõhmus ja Andri Püvi, poeg Märten 02.06.2014  
Birgit Joandi ja Kaupo Rohtla, tütar Midli 12.08.2014
Jelena ja Andres Orumets, poeg Marek 17.08.2014
Rozaliya Ahmerova ja Shadi Khadzhir, poeg Kareem 20.08.2014
Leila ja Margus Malva, tütar Eliise 24.08.2014
Anne ja Mart Ojasoo, tütar Marta 24.08.2014
Kerli Suits ja Silver Pajunurm, tütar Lisandra 27.08.2014

Valla eakad sünnipäevalapsed septembris
90 15.09 Pelageja Rüttel  Loo alevik
87 13.09 Maria Mažajeva  Kostivere alevik
86 17.09 Niina Pjankova  Loo alevik
85 04.09 Hildegard Leimann Loo alevik
85 07.09 Melaine Tiisker  Kostivere alevik
84 15.09 Jaan Reiman  Liivamäe küla
83 18.09 Raissa Kartofeleva Iru küla
82 02.09 Lilli Tomp  Koogi küla
81 11.09 Valentina Kahu  Jõesuu küla
81 19.09 Helle-Viola Lind  Loo alevik
80 01.09 Milvi Vaher  Kostivere alevik
80 01.09 Vilma Läns  Kaberneeme küla
80 19.09 Harri Varipuu  Loo alevik
75 05.09 Jüri Maala  Loo alevik
75 15.09 Lembi Põder  Saha küla
75 26.09 Tamara Mankova Loo alevik
70 04.09 Kaljo Lomp  Iru küla
70 11.09 Toomas Kütt  Loo alevik
70 12.09 Silvi Bernard  Kaberneeme küla
70 21.09 Enn Sivard  Loo alevik

Avaldame kaastunnet
Teet Mägi   14.07.1947 – 02.09.2014
Pavel Hokkonen  16.07.1931 – 03.09.2014
Galina Zimmermann  26.09.1933 – 07.09.2014
Laine Raudsepp  21.03.1927 – 09.09.2014 KUTSUME KÜLA KOKKU 

27. septembril toimub Jõelähtme küla külapäev:
kell 12.00 koguneme Rebala muuseumis ja 

ajalootund muuseumis.
 Kell 13.00 kultuuriprogramm jätkub rahvamajas

meie laste poolt ettevalmistatud kavaga. 
Urmas näitab fi lmi. 

Kell 13.30 külapäeva rakendamine: külavanema valimised;
küla arengukava-tegevuskava; 

Siiri poolt läbiviidav õpituba "Teele ja tuule" 
tegevused lastega.

 Jätkame küla kaardi tegemist koos fotodega 
ja ootame kõigilt oma lugu pildi juurde. 

Päeva lõpetame ühises tantsuringis Jõelähtmest pärit 
tantsudega orienteeruvalt kell 17.00. 
Kaasa hea tuju ja väike piknikukorv, 

korraldajate poolt on kohv, tee, morss ja koduõlu.

VÕERDLA KÜLA ÜLDKOOSOLEK
toimub laupäeval, 27. septembril kell 13.00 Toomla talus.

Päevakava: 1. Külavanema valimine; 2. Külaseltsi tegevuse 
kokkuvõte ja uue juhatuse valimine; 3. Muud päevakorralised 

küsimused.
P.S. Külavanemaks kandideerimisel ja valimisel saavad osaleda Võerdla 
külla registreeritud isikud, muudes külaelu puudutavates küsimustes ja 

külaseltsi tegemistes oodatud kaasa rääkima kõik huvilised.
Lisainfot tel 56456028 või voerdla@gmail.com

Täiskasvanute õpinädal Jõelähtme vallas 2014
Kuu-
päev

Kella-
aeg

Õpituba, loeng, 
treening

Lektor, koolitaja, treener; Osalemise tasu; Toimumise koht
Registreerimine telefonidel ja e- posti aadressil

27.10 9.30 LINNUPÄEV
9.30-10.30 loeng Lindudest ja 
linnuvaatlusest
10.30 Linnuvaatlus Kaberneemes

Ornitoloog Ingrid Aus. Linnuvaatluse teekonda juhib 
Kaarel Palu 3 eur Ajaveski talu/ Kaberneeme küla; 
www.ajaveski.eu, facebook, 5201189

27. 09 13.00-
15.00

VITRAAŽI ÕPITUBA Kaarel ja Lea Palu 2 eur Ajaveski talu, Loo küla; 
Margit.partel@gmail.com

27. 09 14.00-
16.30

VILTIMISE ÕPITUBA Annika Klemets 2 eur Ajaveski talu, Loo küla; 
Margit.partel@gmail.com

1.10 18.00-
20.00

KERAAMIKAKURSUS algajatele. Kur-
sus jätkub 15., 29. oktoobril

Margit Pärtel 8 eur Ajaveski talu, Loo küla; www.aja-
veski.eu, facebook, 5201189

2. 10 18.00-
20.00

KERAAMIKARING
Kursus jätkub  23., 30. oktoobril

Margit Pärtel 8 eur Ajaveski talu, Loo küla; www.aja-
veski.eu, facebook, 5201189

4.10 11.00 AVATUD TREENINGUTE PÄEV Märt Agu, Pille Zupping, Kadi Truuleht, Leila Tamm, jne; 
Tasuta; Loo spordihoone; Kadri.lepik@lookultuurikeskus.
ee

 8.10 13.00-
15.00 

Seemnehelmestega 
ääristatud HELKURI VALMISTAMISE 
ÕPITUBA

Pille Trumm; 3 eur; Lasteaed Neeme Mudila; pille.ellip@
gmail.com; 53900123

9.10 18.00 KAS LAPSEL ON TÄNA 
KOOLIS HEA? 

Ajakirja Pere ja Kodu peatoimetaja Heidit Kaio; Tasuta; 
Kostivere Raamatukogu; Kersti Laanejõe, tel 57808969

10. või 11. 10 KODUVEINI KOOLITUS
koos tarvikute müügiga

Kaido Otsus; Jõelähtme Rahvamaja; Huvilistel registreeri-
da Maie juures, tel 53978896

11.10 11.00-
12.30

PILATES. Oma matt kaasa Kadi Truuleht; Tasuta; Kostivere Kooli II korrus; 9.10.2014

11. 10 13.00 AUTORATTA VAHETAMINE, praktili-
ne õpe
Vajalik oma auto, rehv/vaht

4x4 Garage; Tasuta; Kostivere töökoda

12. 10 15.00-
17.00

VILTIMISE KURSUS
Kursus jätkub 
19., 26. oktoobril

Annika Klements; 8 eur;  Ajaveski talu, Loo küla; www.aja-
veski.eu, facebook, 5201189

13.10 19.00 Romantiliste KÜÜNLA LATERNATE 
MEISTERDAMINE

Käsitöö salong  Vaarikad  Vahukoorega; 12 eur; Kostivere 
raamatu kogu; 10.10.2014 www.kostivere.ee

14.10 18.00 Loeng PROJEKTIDE KIRJUTAMI-
SEST

Margit Pärtel; Tasuta; Kostivere raamatukogu; 12.10.2014 
www.kostivere.ee

18.10 10.00 FOTOJAHT
Isiklik fotoaparaat kaasa

Tauri Voog; Tasuta; Kohtumispaik Kostivere poe parkla; 
www.kostivere.ee 16.10.2014

20.10 19.00 TOIT MEIE LAUAL Enelin Linsi; 2 eur; Kostivere raamatukogu,; 18.10.2014
www.kostivere.ee

22. 10 18.30 KUIDAS HOIDA PAARISSUHET? Sille Jõgeva; Tasuta; Loo Kultuurikeskus, muusikatuba (B 
korpus); kadri@lookultuurikeskus.ee

21.10 18.00 VÄIKEKANNELDE TUTVUSTUS JA 
PRAKTILINE ÕPE

Terje Kaur; Tasuta; Kostivere Kultuurimõis; 19.10.2014 
www.kostivere.ee

25.10 17.00/ 
19.00

KOKANDUSKURSUS 
"Mehed köögis"

Tarmo Randes; 10 eur; Kostivere Kooli kokanduse klass; 
22.10.2014 www.kostivere.ee

Kuna paljud juhendajad tulevad kaugelt, siis on kindlasti vajalik eelregistreerimine. 
NB! Korraldajad jätavad endale õiguse teha muudatusi ajagraafikutes

JÕELÄHTME VALLAVALITSUS TEATAB
Loo aleviku Niidu tee 2, Niidu tee 4, Niidu tee 6 ja Niidu tee 8 maaük-
suste detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 13.10 - 27.10 Jõe -
lähtme vallamajas. Jõelähtme Vallavalitsuse 05.06.2014 korralduse
ga nr 389 algatati detailplaneering, mille eesmärgiks on äri- ja toot -
mismaa sihtotstarbeliste kruntide vaheliste piiride muutmine, hoo -
nestusala ja ehitusõiguse määramine, tehnovõrkude lahendamine 
ning keskkonnakaitseliste abinõude seadmine planeeringuga ka-
vandatava elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks on ca 3,1 ha. 
Planeeringualasse on kaasatud Niidu tee 2 maaüksus (katastritunnus:
 24504:002:0631, sihtotstarve: ärimaa 50%, tootmismaa: 50%, pind-
ala: 4902 m2), Niidu tee 4 maaüksus (katastritunnus: 24504:002:0629, 
sihtotstarve: ärimaa 50%, tootmismaa 50%, pindala: 7551 m2), Niidu 
tee 6 maaüksus (katastritunnus: 24504:002:0628, sihtotstarve: äri-
maa 50%, tootmismaa: 50%, pindala 8305 m2) ja Niidu tee 8 maaük-
sus (katastritunnus 24504:002:0627, sihtotstarve: ärimaa 50%, toot-
mismaa 50%, pindala: 9811 m2). Detailplaneeringu lahendus vastab 
kehtivale üldplaneeringule.

112
28. augustil avastati, et Kostiveres Jõe tänaval asuva maja keld-
risse on sisse murtud ning varastatud kaks jalgratast. Varguse-
ga tekitatud kahju kokku umbes 730 eurot.
31. augustil tegid demineerijad kahjutuks Jõelähtme vallast 
Kaberneeme külast leitud 50 mm mürsu.

Üks tee on lõpuni käidud, 
üks süda on vaikinud. 

Mälestame

PAVEL HOKKONENI

ja avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Naabrid Kaare teelt

Müüa Harjumaal kasvatatud 
värsket küüslauku! Alates 5-st kg 
toome Tallinna (ja lähiümbruse) 
piires kohale täiesti TASUTA. 
Kaugemate piirkondade puhul 

organiseerime soodsa transpordi. 
Hind 5€/kg. Saadaval ka suure-
mates kogustes ja hulgimüügiks 
veelgi soodsam hind. Kontakt: 

Eesti6lauk@gmail.com 
või 5400 4959
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Kuusalu 
muusikakooli juures
kell 9.00–11.45

III kvartalis
10. ja 24. septembril

5. septembril
Kostivere 
mõisa juures
kell 15.00–16.00 
Raasiku
Konsumi kaupluse juures
kell 17.00–18.00

III kvartalis

Pangabussi peatused:

Kehra 
Anija valla 
kultuurikeskuse juures
kell 15.00–18.00

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, 
tellida ja kätte pangakaardi, makseauto-
maadist oma kontole sularaha kanda ja 
välja võtta, teha arvuti abil makseid, avada 
hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning 
finantsteenuste tingimustega aadressil 
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi 
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta 
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Tallinna Jäätmete 
Taaskasutuskeskus AS

 
müüb Loovälja/Rebala külas, Jõelähtme vallas 

eraisikutele ja firmadele komposti. 
Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskuse (TJTK) kompost on väe-

tusaine, mis võimaldab taimekasvatuses taimi varustada toitai-
netega. Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskusest ostetud kom-
posti peab kindlasti segama mullaga. Komposti on võimalik ka-
sutada haljastuses ja põllumajanduses. Meie kompostile on teh-
tud analüüsid, mis kinnitavad selle head kvaliteeti. 

Komposti soetamine on võimalik koha pealt ostes või suure-
mate koguste korral ettetellimisel e-posti aadressil info@tjt.ee 
või helistades numbril 609 6018. Komposti hind on 3,19 eurot 
tonn. Hind sisaldab käibemaksu ja laadimist kokkuleppel. 
Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus ei osuta transportteenust. 

Rohkem infot komposti kohta leiate 
meie veebilehelt http://tjt.ee/ 

Jõelähtme valla teabe ja
infoleht. Väljaandja on
Jõelähtme vallavalitsus.

Omavalitsuse õigus-
aktidega saab tutvuda
valla kantseleis ja raamatu-
kogu des ning
www.joelahtme.kovtp.ee ja 
www.volis.ee.
Toimetaja Merike Metstak, 
605 4865, 527 8870,
merike.metstak@
joelahtme.ee, ajaleht@
joelahtme.ee.
Reklaami ja kuulutuste
tellimine 646 2214, 
5818 9131,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Face-
bookis: www.facebook.
com/joelahtme.

MÜÜK
• Müüa 2 m pikkuseid ja 40 cm lõhutud 

mustalepa küttepuid (oksavaba). Info te-

lefonil 5696 6907

• Müüa lõhutud küttepuud kohaletoo-

misega: kask 41, lepp 36, metsakuiv 

okaspuu 36 eurot/ruum. Tel 509 9598

 • Müüa mahlapressid, õunapurustajad – 

suurim valik, parimad hinnad! Rohkem 

infot kodulehelt www.cidermill.eu või 

tel. 5351 6054 (ladu Pärnus). Tasuta 

trans port üle Eesti al. 50 eur ostusum-

mast!

• Müüme mulda, liiva, sõnnikut, killus-

tikku. Teostame kõik kaevetööd ratta- ja 

roomikekskavaatoriga. Tel. 5650 9523, 

5626 8036

OST
• Ostan vinüülplaate. Tel 5686 5540
• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@estland.ee

 TEENUS
• Abi jooniste koostamisel ja vanade di-

gitaliseerimisel. Projekteerimine, toote-

arendus, metalli- ja keevitustööd. Tel 

(+372) 518 7318, e-mail engrib@engrib.

eu, info www.engrib.eu

• Ehitan ja parandan pliite, korstnaid ja 

ahjusid ning teen muid pottsepatöid.

Igor, tel 5624 9455

• Ehitustööd, üldehitus – 5693 3207

• Haljastustööd nii era kui äriobjektidel. 

Mulla, liiva, freesipuru ja killustiku 

müük ja vedu. Platside ehitus ja asfal-

diaukude lappimine. 5660 4607

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727,

24 h, hind 1,09 eurot/minut. Vt ka

ennustus.ee

• Kogenud puuhooldajad teevad ohtlike 

puude raiet ja puude hoolduslõikust. 

Konsultatsioon tasuta. Soodsad hinnad. 

Tel 5626 3857, info@arbormen.ee

• Lammutustööd erineva suurusega ob-

jektidel. Suvilad, majad, kuurid, korterid! 

Multilift konteinerite rent. Bobcati rent. 

5660 4607

• Ohtlike puude aastaringne raie-, hool-

dus- ja saetööd. Katuserennide puhas-

tus. Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee

• Paigaldame teie vanale või uuele kodu-

le kõrgkvaliteetse vihmaveerenni soo-

jenduse süsteemi komplekti. Konsultat-

sioon ja paigaldus üle Eesti. Kontakt: 

5841 0028 www.rennisoojendus.ee

• Prahivedu erineva suurusega multilift 

konteineritega.Veame ära teie prahi, 

pinnase või puidujäätmed. Teostame 

lammutustöid ning ehitame ja korrasta-

me erineva suurusega teid ja platse. 

5660 4607

• Silvestal OÜ pakub kasvava metsa raie-

õiguse eest parimat hinda Harjumaal. 

5308 8945, andres.toome@silvestal.ee

• Väikeveod kuni 2,5 t. Koha letoomisega 

müüa liiva, mulda, killustikku, asfaldi-

puru, kruusa, sõnnikut ja täitepinnast. 

Tel 509 2936

 • www.alekeskus.eu – ülisoodsad õue-

kiiged

TÖÖ
• Pakun tööd B-kategooria juhiluba 

omavale noormehele. Tel 513 3078

• Müüme sõelutud mulda.

Tel 5663 5853, www.kuusalukodu.ee

Maxima X/XX
uued kauplused pakuvad
tööd järgmistel ametikohtadel:
• TRANSPORDITÖÖLINE
• KASSAPIDAJA-MÜÜJA • KORISTAJA
• LETITEENINDAJA • SAALITÖÖTAJA

Uute kaupluste asukohad:
Madala 5a, Tuulemaa 20, Pelgurand Tallinna 25, Keila
Tammsaare tee 133, Mustamäe  Paepargi 57, Lasnamäe
NB! Uuri avatavate kaupluste ahvatlevat motivatsioonipaketti!

Täida tööotsija ankeet meie kodulehel WWW.MAXIMA.EE.
Täpsema info saamiseks pöördu kaupluse juhataja poole või
saada oma CV aadressile PERSONAL@MAXIMA.EE.
Info telefonidel 602 3116, 623 0690.

Õendushaigla Tallinnas, 
Nõmmel, ootab oma 

kollektiivi hooldajaid. Tööaeg 
on vahetustega (12 või 24 
tundi), vahetuse algus kell 

8.00. Töötasu alates 2.80 eur 
tunnis. Vajadusel pakume ka 

majutust. Kontakt: 
e-mail: personal@hiiu.med.ee, 

tel. 5687 3106 
SA Hiiu Ravikeskus


